

Ach, co to był za festiwal...

W dniach 9-10 sierpnia 2008 r. w naszym mieście odbył się już po raz szósty Festiwal Kaszy „Gryczaki 2008”.

Tegoroczną edycję należy zaliczyć do bardzo udanych. Pomimo nie sprzyjającej aury w sobotę, w niedzielę pogoda była wymarzona. Organizatorzy Festiwalu spisali się na medal i dopięli wszystko na ostatni guzik.

Przez dwa dni przez Rynek Nowego Miasta przewinęło się kilkanaście tysięcy osób. Wśród licznie zaproszonych gości byli:

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego - Jacek Czerniak, Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego - Jan Frania, Członek Zarządu Województwa Lubelskiego - Arkadiusz Bratkowski, Członek Zarządu Województwa Lubelskiego - Marek Flasiński.

Kolorystyki Festiwalowi Kaszy dodawały liczne prezentacje twórców ludowych. Mogliśmy podziwiać i nacieszyć swoje oczy prezentowanymi przez nich wyrobami. Cd. str. 2



Wyścig Tour de Pologne przejedzie przez Janów!

Osiemnastego września 2008 r. przez nasze miasto przejedzie peloton kolarski jubileuszowego Tour de Pologne.

Tour de Pologne jest jedną z najstarszych i najważniejszych imprez sportowych w Polsce. Wyścig, nad którym honorowy patronat objął Prezydent RP, Lech Kaczyński, to największe wydarzenie logistyczne w polskim sporcie.

Dokładnie osiemdziesiąt lat temu po raz pierwszy kolarze wyruszyli na trasę naszego narodowego touru.

Pierwszy wyścig odbył się w 1928 roku (w dwudziestopięciolate powstania Tour de France), a na starcie stanęło 71 kolarzy.

Wyścig od samego początku stał się jednym z największych wydarzeń w sporcie w okresie Polski międzywojennej i zakończył się niespodziewanym sukcesem organizacyjnym, sportowym i propagandowym. Od tamtej pory odbywał się najczęściej pod koniec lata. Zawsze był przeglądem polskiej czołówki szosowej, w której rekordzistami (po 3 zwycięstwa) byli Marian Więckowski, Andrzej Mierzejewski i Dariusz Baranowski.

Wyścig rozwijał się i modernizował,

przystosowując się do tendencji rozwojowych kolarstwa światowego; rosła też jego ranga (nazywano go objazdową szkołą sportu). Do roku 1992 miał on charakter wyścigu amatorskiego.

Od 1993 r. zaczął się wyodrębniać Tour De Pologne, kiedy to kolejnym „dyktatorem mody” wyścigu został wicemistrz olimpijski z Moskwy (1980), pierwszy po drugiej wojnie światowej zawodowy szosowiec znaną z Wisły (1981) Czesław Lang.

Zmiana ustroju w Polsce, nowa jakościowo sytuacja w kolarstwie światowym (połączenie amatorów i zawodowców) oraz wycucie i zmysł organizacyjny starego mistrza pozwoliły jeszcze raz i to skuteczniej niż w 1928 r., skorzystać z doświadczeń największych szosowych wyścigów świata.

Tour de Pologne, której głównym organizatorem jest firma Lang Team, dzięki możliwym sponsorom i finansowej samowystarczalności, otrzymał stałe i trwałe podstawy do zwiększania swojej rangi.

W pelotonie pojawiły się sławy kolarstwa światowego, których walkę Lang maksymalnie uatrakcyjnił, pamiętając nie tylko o zawodnikach, ale także o widzach. Cd. str. 3

60 lat Koła Łowieckiego „SOKÓŁ”

Uroczystości obchodów 60-ciolecia Koła miały miejsce 9 sierpnia 2008 r. i zorganizowane zostały na terenie kwatery myśliwskiej w Krzemieniu.

Podczas uroczystej Mszy świętej celebrowanej przez proboszcza parafii Otrocz, ks. Stanisława Chmielewskiego poświęcono

został nowy sztandar symbol „Sokoła”. Uroczystości uświetnił zespół sygnalistów myśliwskich oraz orkiestra dęta z Batorza. Gośćmi honorowymi, którzy zaszczylicili tę uroczystość byli: Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Tarnobrzegu Jan Czub, Prezes Okręgowej Rady Łowieckiej w



Tarnobrzegu Tadeusz Jabłoński oraz przedstawiciele Samorządów lokalnych: Starosta Zenon Sydor i Wicestarosta Piotr Góra, Wójtowie okolicznych gmin: Szastarki Ryszard Dudek, Chrzanowa Czesław Jaworski, Batorza Henryk Michałek, Godziszowa Andrzej Olech i Dzwoli Marek Piech. Cd. str. 11

Uroczystości patriotyczne w Momotach Górnych

„Miejmy odwagę ukazywać historię Ojczyzny, tak nieuczciwie fałszowaną” Jerzy Popiełuszko

Dnia 28 września 2008 r. w Momotach Górnych odbędą się uroczyste obchody 69 Rocznicy Zakończenia Działań Obronnych Pułkownika Zieleniewskiego. Kompanię Honorową wystawi 3 Brygada Zmechanizowana Legionów im. Romualda Traugutta z Lublina.

PROGRAM:

- 11⁰⁰ - Rozpoczęcie uroczystości;
- Spektakl, przygotowany przez młodzież ponadgimnazjalną;
- Wejście Wojskowej Asysty Honorowej;

12⁰⁰ - Msza Święta.

Po Mszy Świętej:

- Przejdzie pod Pomnik;
- Podniesienie flagi na maszt i hymn państwowy;
- Wystąpienie okolicznościowe Starosty Janowskiego;
- Apel Poległych;
- Salwa Honorowa;

Złożenie wieńców i wiązanek pod Pomnikiem Pułkownika Zieleniewskiego.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Organizatorzy

Drugi inwestor w Podstrefie Janów Lubelski TSSE

W dniu 9 sierpnia 2008 r. podczas Festiwalu Kaszy „Gryczaki 2008” odbyło się uroczyste wręczenie drugiemu inwestorowi - firmie z branży spożywczej, zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Podstrefy Janów Lubelski Tarnobrzelskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN.

Zezwolenie wręczył Pan Marek Indyk Dyrektor Oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Tarnobrzegu oraz Pan Krzysztof Kołtyś Burmistrz Janowa Lubelskiego. Firma została wyłoniona w drodze przetargu łącznego na nabycie nieruchomości o powierzchni ogólnej 3,3351 ha położonej w miejscowości Borownica. Inwestor deklaruje wybudowanie nowego zakładu produkcyjnego oraz zatrudnienie co najmniej 30 osób.

Gmina Janów Lubelski w kwietniu bieżącego roku sprzedała grunty na terenie Podstrefy Janów Lubelski TSSE pierwszemu inwestorowi firmie Janex Producent Kasz Sp. z o.o. Gmina w swojej ofercie posiada jeszcze jeden kompleks - 11,7 ha, który włączony jest do TSSE i który zamierza podzielić na 5 mniejszych (od 1,6 do ok. 3 ha). Wynika to z zainteresowania działkami tej wielkości potencjalnych inwestorów. Cd. str. 4

Ach, co to był za festiwal...

Cd. ze str. 1

Były to dzieła garncarzy, produkty z wikliny, plecionkarstwo, plastyka obrzędowa, wyroby z wosku, malarstwo na szkle i desce, podhalańskie wyroby ze skór,

Gnatowski znany jako „Boczek z Kiepskich”, który dał popis kulinarny, przygotowując „Kaszę z Boczkiem”. Można było zasmakować również takich



dzieła rzeźbiarzy, artystyczne wyroby z kamieni szlachetnych, kwiaty z wiórów drzewnych i wyroby z suszonych kwiatów.

dań, jak: kaczką dziwaczką z fruktami czy płonący udziec, nadziewany kaszą, podany na szablach.



Dodatkową atrakcją były: pokazy ginących zawodów i występy kapel ludowych.

Organizatorzy postarali się też o muzyczną oprawę imprezy i dzięki temu mogliśmy obejrzeć i posłuchać koncertów zespołów, na które przybyły tłumy, a były to, m.in.: „Babilon”, „Nowicky”, „Big Band”, „Rzeszowskiego Klezmaer Band”, a także występ Andrzeja i Mai Sikorowskich.

Gościem specjalnym był Dariusz

Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” przygotowała kocioł krupniku, który swym smakiem zawojował podniebienia uczestników imprezy.

Oczywiście głównym kulinarnym przysmakiem imprezy była kasza gryczana, podawana w różnej postaci: gryczak, bułeczki z kaszą, babeczki z kaszą, ciastka z kaszą, kasza z sosem, kasza ze skwarkami, kasza z zsiadłym mlekiem i wiele innych. Jeśli ktoś miał ochotę, to mógł spróbować



również pysznego chleba ze smalcem i ogórkami.

Uwieńczeniem imprezy było wypuszczenie w niebo pięciuset baloników z kaszą szczęścia, które doleciały m.in. na Zamyszczyń, jak do nasza nam szczęśliwi znalazcy.

Marszałekowski oraz Lubelskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Szczególne podziękowania kierujemy do głównego sponsora imprezy - firmy JANEX oraz do pozostałych sponsorów: Eska Matthias, Sklepy „Uroda”, Browar Janów Lubelski i Browar Jagiełło.

Patronat medialny nad Festiwalem objęli: Radio Lublin, Telewizja Lublin, Dziennik Wschodni, Moje Miasto.



Patronat honorowy nad Gryczakami objął: Dyrektor Narodowego Centrum Kultury Krzysztof Dudek oraz Marszałek Województwa Lubelskiego Krzysztof Grabczuk.

Festiwal zrealizowano ze środków: Narodowego Centrum Kultury, Urzędu

Trochę smutno tylko, że te cudowne chwile będziemy przeżywać dopiero za rok. Ja nie mogę się już doczekać.....

AGATYDWIE
foto: Łukasz S.

Wyniki IV konkursu na potrawę regionalną Janowskiego Festiwalu Kaszy „Gryczaki 2008”

KOMISJA W SKŁADZIE:

- 1) Waldemar Sulisz - Przewodniczący Komisji
 - 2) Janina Bańka - Rada Kobiet Powiatu Janowskiego;
 - 3) Andrzej Rudziński - Stowarzyszenie Polskich Kucharzy i Cukierników Regionu Lubelskiego
 - 4) Barbara Nazarewicz - Dyrektor Muzeum Regionalnego w Janowie Lubelskim - sekretarz,
- po degustacji 41 potraw postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii: **Gryczak:**

- I miejsce - Gryczak na kruchym cieście z kruszonką - Anna Flore, II miejsce - Pieróg gryczany z miętą - Urszula Dziedzic, III miejsce -



Pieróg jaglany z kandyzowaną marchewką i rodzynkami - Restauracja Myśliwska, wyróżnienie- Placek gryczany- Dom Pomocy Społecznej „Barka”, wyróżnienie- Placek gryczany z jagodami - Alicja Powęzka.

II Kategoria - **Potrawy na bazie kasz:**

1. Orzeszki sałaty - Elżbieta Sałacińska ze Stojeszyna.
2. Ślimaczki - Barbara Kapusta z Janowa

Lubelskiego.

3. Chlebek powszedni i niepowszedni młodej gospośi - Anna Gałus z Janowa Lubelskiego, wyróżnienie - Pierogi na słodko - Elżbieta Reszka z Janowa Lubelskiego, wyróżnienie-Pierogi z kaszą na ostro - Barbara Karwatowska z Janowa Lubelskiego

III Kategoria - **Desery na bazie kasz:**

przyznano wyróżnienie za Torcik jaglany Krysia-Krystyna Spyt z Janowa Lubelskiego.

IV Kategoria-**Sery:**

1. Ser wędzony - Elżbieta Cwalina.
2. Ser biały z ziołami- Teresa Garbacz.
3. Ser podsuszany z żurawiną- Teresa Jargiło

V Kategoria-**Nalewki:**

1. Nalewka z pigwy- Barbara Kapusta, 2. Nalewka z pędów sosny-Stanisław Mantyka, 3. Nalewka z Kaliny- Teresa Garbacz, wyróżnienie-Nalewka ogórkowa- Józef Rawski, wyróżnienie-Miód pitny czworniak-Grzegorz Kamiński
- Nagrodę - **SUPER GRYCZAK 2008** przyznano pani **Annie Gałus** za: Chlebek powszedni i niepowszedni młodej gospośi Żurawinówka:

I miejsce i tytuł **"Janowska Żurawinówka 2008"**

1. Żurawinówka Babska - Stowarzyszenie Kobiet Powiatu Janowskiego, 2. Żurawinówka Marii - Jan Sykuła z Dzwoli, 3. Żurawinówka-Renata Jargiło z Białej, wyróżnienie - Rejowiecka nalewka bednarza z żurawiny- Zofia i Marian Rzepeccy, wyróżnienie - Żurawinówka - Teresa Garbacz-Momoty

Red.

To były piękne dni

„Gryczaki” dobiegły końca, ustala muzyka, rozeszli się goście, posprzątane i pozamiatane. Tak można powiedzieć o każdej imprezie rozrywkowej, która przebiegła spokojnie i w milej atmosferze.

Tegoroczne „Gryczaki” były jednak specjalne, była zabawa, tłumy gości i najważniejsze integracja, którą dało się zauważyć przy poszczególnych „zagrodach”.



Wszyscy byli mile zaskoczeni ilością zagród, które w tym roku prezentowały się wyjątkowo atrakcyjnie. Były to zagrody: janowska, momocka, łączowska, rudziańska, bialska, kocudzka, godziszowska, mikolajewska (Ukraina), Leśnego Kręgu, Stowarzyszenia Kobiet Powiatu Janowskiego, Domu Pomocy Społecznej „Barka”, Muzeum Regionalnego, Lubelskiej Fundacji Rozwoju, Rady Kobiet Powiatu Kraśnickiego, a także zagroda stowarzyszenia „Pegaz”, gdzie mieścił się punkt informacji turystycznej. Pomysł na

medal, organizacja bezbłędna, spotkania znajomych gości z Janowa i kilku województw to było „to coś”. Każdy mógł poczęstować się jakąś potrawą, najczęściej regionalną związaną z kaszą. Oczywiście, komu smakował jakiś wyrób mógł nabyć go za pieniądze do konsumpcji. Bo jak tu nie wspomnieć „zagrody”, wystawionej przez Dom Pomocy Społecznej „Barka”, gdzie na gości czekał

skromny poczęstunek, ale jaki wyśmienity, kasza z tłuszczem, ziemniak pieczony i zsiadłe mleko. Czy jest coś piękniejszego niż smak z dzieciństwa, serdeczna atmosfera, życzliwość otoczenia, takie spotkania pozostają w pamięci. Inna „zagroda” z Łążka duży wybór potraw, wśród nich słony piróg, którym zajadali się moi goście z Podkarpacia. Wszystkie „zagrody” otrzymały dyplomy, pięknym wystroju, kolorytu i smacznych potraw wyróżniła się Ruda.

J.M

Gimnazjum jak nowe

Powoli zbliża się nowy rok szkolny i właśnie Gmina Janów Lubelski przygotowuje się do oddania swojej inwestycji, dofinansowywanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006.

Zgodnie z tytułem projektu: Rewaloryzacja przestrzeni wokół Gimnazjum przy Ogrodowej w Janowie Lubelskim - etap III Rewaloryzacji Miasta Janów Lubelski swym zakresem objął modernizację, remont, rozbudowę

Wykonanie boiska z zastosowaniem nawierzchni ze sztucznej trawy i remont pozostałych boisk umożliwi organizację zawodów sportowych, poprawią się warunki prowadzenia zajęć szkolnych i sportowych dla uczniów szkół oraz w godzinach pozalekcyjnych działalności sportowo-rekreacyjnej dla mieszkańców gminy.

Obiekt zostanie przekazany w zarząd Publicznemu Gimnazjum w Janowie Lubelskim, którego organem prowadzącym jest Gmina Janów Lubelski, a nadzór pedagogiczny jest sprawowany przez Kuratora Oświaty w Lublinie. Koszty,



istniejącej przestrzeni użyteczności publicznej wraz z doposażeniem zgodnie ze współczesnymi standardami i jest elementem procesu rewitalizacyjnego, wdrażanego na podstawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Janów Lubelski.

Elementy inwestycyjne Projektu to: remont 3 boisk sportowych (pokrytych nawierzchnią syntetyczną, asfaltową i trawiastą), odwodnienie budynku, przebudowa kanalizacji deszczowej i sanitarnej, remont nawierzchni, dojazdów, chodników oraz ogrodzenia, rozbiorka budynku gospodarczego, zagospodarowanie zieleni (trawniki, nasadzenia drzew).

związane z utrzymaniem i eksploatacją będą ponoszone przez Gimnazjum, które otrzymuje corocznie z Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim subwencję oświatową, uzależnioną od liczby uczniów, uczęszczających do szkoły w każdym roku.

Projekt pochodził z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 880 958,39 zł, Budżetu Państwa - 117 461,11 zł Budżetu gminy - 176 191,69 zł. Łączny koszt - 1 174 611,19 zł.

AGATY DWIE

Wyścig Tour de Pologne przejedzie przez Janów!

Cd. ze str. 1

Tour de Pologne w nowym wydaniu trafił w gusta widzów, prasy, władz sportowych i UCI w San Sebastian (1997) przyznano naszemu jubilatowi (w 1998 r. ukończył siedemdziesiąt lat) tytuł „wyścigu narodowego” pierwszy w krajach Europy Środkowo-Wschodniej i nadano mu wyższą kategorię. Łącznie trasa wyścigu będzie wynosić 1258,6 km. Wyścig rozpocznie się w Warszawie, a zakończy w Krakowie.

Bogdan Tuszyński

—ZŁOTA KSIĘGA—
kolarstwa światowego

*Oto mierzwićca Janowa Lub...
z użyciem siłowni i regionu
i zapoznania do kibicowania
65. Tour de Pologne -
Pana Michałowi Sokołowi
władcy miemu, Sekretarzowi Generalnemu
Międzynarodowej Federacji Kolarskiej (UCI)
Książki te poświęcam
i jednocześnie składam podziękowanie
człowiekowi kolarzom polskim:
Zemnowi Świątku, Czesławowi Langowi
i Mirosławowi Szwedowi
za pomoc w jej wydaniu*

16.06.08.

Wyścig składać się będzie z VII etapów:
14.09.2008 - NIEDZIELA DIMANCHE I ETAP
WARSZAWA jazda drużynowa na czas, 4,0 km
PŁOCK - OLSZTYN II etap - 231,2 km
15.09.2008 poniedziałek
MIKOŁAJKI - BIAŁYSTOK III etap - 184,8 km
16.09.2008 wtorek
BIELSK PODLASKI - LUBLIN IV etap - 243,6 km
17.09.2008 Środa

NAŁĘCZÓW - RZESZÓW V etap 239,7 km
18.09.2008 Czwartek,
KRYNICA ZDRÓJ - ZAKOPANE VI etap - 201,7 km
19.09.2008 Piątek
RABKA ZDRÓJ - KRAKÓW VII etap - 153,6 km
20.09.2008 sobota.

Z ciekawostek w historii wyścigu przytoczyć można:
Najszybszy wyścig 1966 r. - przeciętna 44,010 (zwycięzca Józef Gawliczek).
Najwięcej etapów 13 - 1953, 1969, 1993 (z prologiem).
Najmniej etapów 4 1947 r. Najdłuższy wyścig 2311 km - 1953 r. Najkrótszy wyścig 606 km 1947 r.

Osiemnastego września, dzięki wielkiemu awansowi Tour de Pologne, większym prawom i obowiązkom, będziemy mogli poczuć klimat wyścigu w naszym mieście.

Jest to też wielka promocja dla Janowa Lubelskiego. Organizatorzy wyścigu otrzymali materiały o naszym mieście, które wykorzystane będą podczas transmisji telewizyjnych i radiowych. Relacje z wyścigu emitowane będą w największych stacjach telewizyjnych m.in. TVP (Główny Patron Medialny) i EuroSport2 (Europejski Patron Medialny), a także na antenie Radia RMF (Główny Patron Radiowy).

W związku z tak prestiżowym wydarzeniem, jakim jest Tour de Pologne, przewidujemy atrakcje dla mieszkańców naszego miasta, które będą towarzyszyły wyścigowi. Będziemy o tym Państwa informować na naszej stronie internetowej.

AGATY DWIE

Celem zwiększenia atrakcyjności naszego regionu ponad rok temu ruszyła budowa nowoczesnej krytej pływalni w Janowie Lubelskim. Dzięki temu miasto Janów Lubelski stanie się jeszcze chętniej odwiedzanym miejscem z bazą sportowo - rekreacyjną, zwiększy zagraniczną turystykę przyjazdową do Polski i turystykę krajową poprzez podniesienie konkurencyjności regionalnych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców basen będzie jednym z ulubionych miejsc aktywnego spędzenia czasu bez względu na warunki pogodowe.

Wykorzystane zostaną możliwości kreowania nowego zatrudnienia i podnoszenia standardu życia w mieście.

niezapomnianych wrażeń.

Naszym przyszłym najlepszym pływakom będzie można kibicować z widowni, liczącej ok. 120 miejsc.

O wygląd naszej sylwetki i poprawę naszego zdrowia będziemy mogli zadbać na sali ćwiczeń gimnastycznych, po czym o nasze



Kryta pływalnia „Otylia” na początku września zostanie oddana do użytku.

Na wodne szaleństwo będzie sobie można pozwolić, korzystając z basenu sportowego o wymiarach 25,00 x 12,50 m, głębokości 1,35 / 1,80 m, dostosowanego do rozgrywania zawodów sportowych, zgodnie z normami FINA i wymogami Polskiego Związku Pływackiego oraz do użytkowania przez osoby niepełnosprawne.

Do dyspozycji będzie również basen wielofunkcyjny, w którego skład wchodzi:

- basen rekreacyjny o wymiarach 7,12 x 7,80 m i głębokości 1,1 m, dostosowany do zabiegów rehabilitacyjnych,
- brodzik dla dzieci o wymiarach 4,5 x 7,5 m i głębokości 0,40 m, który na pewno spodoba się naszym pociechom,
- wanna hydromasażu, która pozwoli nie tylko się zrelaksować, ale również upiększyć ciało,
- zjeżdżalnia rurowa o długości ok. 60 m, zakończona wanną hamowną o wymiarach 4,5m x 7,5 m i głębokości 1,0 m, która dostarczy nam

żołądki zadba zespół gastronomiczny z zapleczem (bar - kawiarnia) z salą konsumpcyjną na ok. 20 osób. Ci, którzy preferują sporty lądowe bardziej od wodnych, będą mogli wykazać się podczas gry w kręgle. A osoby, wołące od wszystkich sportów bierny wypoczynek, znajdą zadowolenie podczas zabiegów odnowy biologicznej.

Jak widać z pływalni „Otylia” będą mogli korzystać wszyscy, niezależnie od wieku i upodobań. Każdy znajdzie coś dla siebie!

Taka propozycja spędzenia wolnego czasu całą rodziną jest nie do odrzucenia.

Teraz już jesienne i zimowe wieczory spędzając na naszym janowskim basenie nie będą przynosić nam depresji, a tylko zadowolenie ze zdrowia, sylwetki i dobrej zabawy!

Projekt budowy krytej pływalni jest finansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

M. Kaliszewska

W. Krzysztoń

Monitoring w Janowie Lubelskim

Nasz powiat należy do najbezpieczniejszych w województwie. Pomimo dobrych statystyk mieszkańcy Janowa domagali się od kilku lat zamontowania monitoringu w miejscach najbardziej niebezpiecznych dla obywateli.

Decyzja zapadła, monitoring jest już w trakcie projektowania i realizacji. Zamontowanie instalacji dostosowanej do przesyłania sygnału drogą radiową, zamontowanie platformy i dwóch kamer to koszt około 65 tysięcy złotych. Uruchomienie monitoringu nastąpi we wrześniu, wspomniane pierwsze kamery znajdują się przy skrzyżowaniu ulic Zamoyskiego i Sienkiewicza oraz ulic Ogrodowej i Jana Pawła II. Kolejne kamery zostaną zamontowane w przyszłym roku, a znajdują się na skrzyżowaniach ulic Białskiej i Zamoyskiego, Świerdzowej i Sukienniczej, Zamoyskiego, Bohaterów Porytowego

Wzgórza i Wojska Polskiego, Wiejskiej i Jana Pawła II; po jednej kamerze znajdzie się na stadionie i przy źródłiskach (stokach). W



okolicach „Biedronki” zamontuje się dwie kamery, na ulicach Zamoyskiego i Sukienniczej. Łączny koszt całej inwestycji przekroczy znacznie dwieście tysięcy złotych. Całość zostanie sfinansowana ze środków własnych gminy.

J.M

Cennik opłat za wejście na krytą pływalnię „OTYLIA” Ośrodka Sportu i Rekreacji „ZALEW” w Janowie Lubelskim, obowiązujący od dnia 01.09.2008r.

BILETY WSTĘPU ZA JEDNORAZOWE WEJŚCIE:						
L.p.	Dzień tygodnia	Godziny	Bilet normalny 1 godzina w zł	Bilet ulgowy 1 godzina w zł	Dopłata za każde rozpoczęte 5 minut	
					Normalny	Ulgowy
01.	Poniedziałek - piątek	06 ⁰⁰ – 08 ⁰⁰	4,00	3,20	0,33	0,26
02.	Poniedziałek - piątek	08 ⁰⁰ – 14 ⁰⁰	6,25	5,00	0,52	0,37
03.	Poniedziałek - piątek	14 ⁰⁰ – 18 ⁰⁰	7,00	5,60	0,58	0,44
04.	Poniedziałek - piątek	18 ⁰⁰ – 22 ⁰⁰	9,00	7,20	0,75	0,60
05.	Sobota, niedziela, święta	06 ⁰⁰ – 10 ⁰⁰	6,50	5,20	0,54	0,43
06.	Sobota, niedziela, święta	10 ⁰⁰ – 18 ⁰⁰	9,50	7,60	0,79	0,63
07.	Sobota, niedziela, święta	18 ⁰⁰ – 22 ⁰⁰	11,00	8,80	0,91	0,73

UWAGA!!!

Do godziny 08:00 na pływalni krytej „OTYLIA” w cenie biletu udostępnione są: duża niecka basenowa, brodzik dla dzieci, basen rekreacyjny bez atrakcji.

Od godziny 08:00 do godz. 18.00 na pływalni krytej „OTYLIA” w cenie biletu udostępnione są następujące atrakcje, tj. duża niecka, brodzik dla dzieci, basen rekreacyjny z atrakcjami, zjeżdżalnia, jacuzzi.

Od godziny 18.00 do godz. 22:00 na pływalni krytej „OTYLIA” w cenie biletu udostępnione są następujące atrakcje, tj. duża niecka, brodzik dla dzieci, basen rekreacyjny z atrakcjami, zjeżdżalnia, sauna.

W soboty, niedziele i święta na pływalni krytej „OTYLIA” od godziny 06.00 do godz. 22:00 w cenie biletu udostępnione są wszystkie atrakcje.

Przewiduje się następujące rodzaje karnetów indywidualnych: Godzinowy, karnet złoty, który będzie upoważniał do dowolnej ilości wejść przez rok. Karnet srebrny, który będzie upoważniał do dowolnej ilości wejść przez pół roku.

Karnety rodzinne, które mają zachęcać całe rodziny do przychodzenia na krytą pływalnię. Również będzie przygotowana specjalna oferta dla grup zorganizowanych zakładów pracy, które będą mogły korzystać z karnetów pracowniczych lub wynajmując sobie cały basen oraz całą gamę różnych rozwiązań, począwszy od wynajęcia całego toru, poprzez naukę pływania i jej doskonalenie, do specjalnie organizowanych zajęć na życzenie klienta.

Wszelkich informacji, odnośnie rezerwacji wejść na basen, cen biletów oraz wynajmu niecki sportowej, udziela kierownik krytej pływalni Andrzej Majkowski 511 183 119.

Drugi inwestor w Podstrefie Janów Lubelski TSSE

Wszy st ki ch za in te re so wa ny ch prowadzenie działalności gospodarczej na terenami inwestycyjnymi, nie tylko w Podstrefie terenie specjalnej strefy ekonomicznej, które Janów Lubelski TSSE, zapraszamy w godzinach uprawnia do korzystania z pomocy publicznej,



pracy Urzędu Miejskiego, Referat Promocji i Rozwoju, Punkt Obsługi Inwestora, I piętro, pokój 25, tel. 015/ 87 24 313, lub na naszą stronę internetową www.janowlubelski.pl.

wystarczy zainwestować min. 100 tys. euro. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy!

K.D.

Uwaga!!! Aby ubiegać się o zezwolenie na

Foto: Paweł Tryka

„Frycowe” za śmiecie w lesie

Dzięki obywatelskiej postawie jednego z mieszkańców naszej gminy udało się ustalić kolejnego czystoszką wywożącego śmieci do lasu w miejscowości Kopce. Wezwany przez Straż Miejską został ukarany wysokim mandatem. Ponadto został zobowiązany do natychmiastowego usunięcia nieczystości z lasu.

Z redakcyjnego punktu widzenia dolegliwość takich kar jest zbyt mała. Nie odstrasza potencjalnych brudasów, zanieczyszczających nasze środowisko.

J.M.

Centrum Certyfikacji Produktu Lokalnego w Modliborzycach

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej, lokalnych wytwórców oraz wszystkich zainteresowanych, utworzyliśmy Centrum Certyfikacji Produktu Lokalnego. Powstało ono na terenie gminy Modliborzyce, która należy do Stowarzyszenia LGD „Leśny Krąg”.

Centrum obecnie mieści się w holi głównym budynku urzędu gminy. Centrum działa od kwietnia br., a jego głównym celem jest promocja lokalnych produktów rolnych, przetworów spożywczych, rękodzieła oraz produktów naturalnych.

W dość krótkim czasie udało nam się zebrać i opatrzyć certyfikatem LGD „Leśny Krąg” wiele produktów, pochodzących od lokalnych wytwórców. Oto niektóre z nich:

produkty pszczelarskie - Kazimierz Ciosmak; kwiaty z bibuły - Weronika Widz; malarstwo olejne - Bogdan Lenart.

W przyszłości, na podstawie zebranych dotychczas produktów, planuje się opracowanie katalogu produktu lokalnego, w którym przedstawione zostaną specyficzne nazwy produktów, zdjęcia i opis ich wytwarzania oraz adres, pod którym turyści mogą dane produkty nabyć. Planuje się również



borowiki marynowane z lasu w Ciechocinie - Józef Kapica; miód gryczany - Marianna Łukasik; wyroby ze sznurka - Renata Chudy; wyroby z drewna - Dorota Babicka; brzoźowe miotły do zamiatania - Jan Syc; bukiety z suszonych kwiatów - Genowefa Jaskowska; wyroby szydłkowe - Edyta Hajzer; szydełkowe serwetki, aniołki - Tadeusza Pikula; szydełkowe lalki, kurki - Honorata Syc; wyroby z rogożyny - Stefania Suchora; malarstwo olejne - Zenon Narkiewicz; wyroby z gliny - Adam Żelazko; kwiaty z bibuły - Bronisława Jargieło; meble z drewna - Zbigniew Nalepa; wyroby z zapalek - Ryszard Ostrowski;

przeprowadzenie warsztatów, w trakcie których za in te re so wa ni będą mogli z ob ac yć poszczególne procesy powstawania produktów z możliwością degustacji.

Wszystkich zainteresowanych działalnością Centrum (m.in. wytwórców produktów, pasjonatów, turystów) zapraszamy do odwiedzenia naszej siedziby. Jednocześnie liczymy na zaangażowanie się w nasze działania i owocną współpracę przy realizacji wspólnych celów.

Marcin Kowalski
Referent ds. ochrony środowiska
Urzędu Gminy Modliborzyce

Dostęp do Internetu osób niepełnosprawnych

W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, Działanie 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion”, Powiat Janowski przygotowuje wniosek, którego grupą docelową będzie 100 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu.

Działanie polega na sfinansowaniu dostępu do Internetu osób niepełnosprawnych (zagrożonych wykluczeniem cyfrowym) w charakterze dotacji, przekazywanej Jednostkom Samorządu Terytorialnego, które będą odpowiedzialne za kompleksową realizację

działań, związanych z udzielaniem wsparcia uprawnionym gospodarstwom domowym na terenie powiatu. Wsparcie będzie przeznaczone na zapewnienie dostępu do Internetu oraz na dostarczenie, instalację oraz serwisowanie sprzętu komputerowego i/lub niezbędnego oprogramowania, a także na przeprowadzenie niezbędnych szkoleń z zakresu obsługi komputera oraz korzystania z Internetu (przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia odpowiednich warunków użytkowania przez grupę docelową).

Alina Boś

Mela ma się dobrze

Kiedy w ub.r. Pan Jan znalazł Melę - małą sarenkę, nie miał pewności, czy przeżyje. Zwierzę było wycieńczone, bezbronne i bezradne, otoczone chmurą komarów i much, pełne mrówek. Wiedział, że jeżeli nie zaopiekuje się sarną, ta nie przeżyje nocy. Trzeba tutaj zaznaczyć, że Pan Jan znalazł Melę przypadkowo poprzedniego dnia, ale miał nadzieję, że pojawi się matka i zaopiekuje się małą. Niestety, tak się nie stało. Małą Melę trzeba było karmić mlekiem butelką ze smoczką, ale opłaciło się. Mela wyzdrowiała i wyrosła, teraz „uciekła z domu” do lasu i nie wiadomo, kiedy wróci.

Alina Boś



Dbajmy o bezpieczeństwo naszych dzieci

Różnie bywa z bezpieczeństwem pracy ludzi na wsi. Latem, na wieś przyjeżdżają ludzie z miasta, chcący wypocząć lub pomóc rodzinie w żniwach.

Nie lekceważmy zagrożeń, jakie niesie ze sobą praca na wsi. Siedzące obok ojca w jadącym ciągniku czy pracującym na polu kombajnie dzieci, to widok nieobcy nikomu. Dzieci na wsi od małego pracują, pomagają rodzicom w żniwach i innych pracach polowych, często w trosce o nich, chcą ich wyręczać, a ciężko zapracowane pieniądze powodują, że znają ich wartość. Zrywanie całymi dniami malin czy porzeczek, „chodzenie” na czarne jagody, praca przy żniwach czy wykopkach to jest dla nich normalne.

Niejednokrotnie bywa i tak, że brak opieki ze strony starszych, angażowanie dzieci do prac, których nie powinny wykonywać (np. kierowanie sprzętem i maszynami rolniczymi,

praca przy środkach ochrony roślin), nieuwaga, wynikająca z przemęczenia i przepracowania rodziców, a czasami lekceważenie podstawowych zasad bezpieczeństwa, mogą skutkować urazami, okaleczeniami na całe życie, a nawet śmiercią. Zagrożenia i niebezpieczne sytuacje potwierdzają dane statystyczne - co roku na wsi około 1,5 tys. nieletnich ulega wypadkom (najwięcej takich zdarzeń losowych ma miejsce podczas żniw). Również dzieci z miasta narażone są na różnego rodzaju niebezpieczeństwa.

Tak więc, wszyscy dbajmy o swoje dzieci tak, by całe i zdrowe wróciły uśmiechnięte we wrześniu do szkoły. Nie narażajmy ich na utratę zdrowia i chrońmy je zawsze - pamiętajmy, że „Kiedy dziecko się śmieje, śmieje się cały świat” (Janusz Korczak).

Alina Boś

Kształcenie na odległość w gminie Modliborzyce

Na terenie gminy Modliborzyce - w ramach projektu Centra Kształcenia na Odległość na Wsiach, został utworzony jeden z 379 współpracujących ze sobą ośrodków oświatowo-kulturalnych.

Centrum wyposażone zostało w 10 komputerów z dostępem do Internetu, niezbędne oprogramowanie, komplet urządzeń peryferyjnych dla osób niepełnosprawnych, drukarkę, telefaks, łącze internetowe, zdalny dostęp do platformy e-learningowej.

W ramach projektu w terminie od 01.02.2008r. do 30.06.2008r. (przez 20 godz. tygodniowo) uruchomionych zostało szereg bezpłatnych kursów, dostępnych przez platformę e-learningową, skierowanych do osób bezrobotnych, uczniów gimnazjów, szkół średnich, studentów, rolników, domowników oraz osób niepełnosprawnych. Osoby, chcące zdobyć nowe umiejętności lub podnieść kwalifikacje zawodowe, a tym samym zwiększyć swoje szanse na rynku pracy, mogły skorzystać z różnego rodzaju kursów, m.in.: zarządzanie kadrami, ocena pracowników, planowanie potrzeb, system motywacyjny, rekrutacja, ścieżki kariery, język angielski i

niemiecki, podstawy technik komputerowych, usługi w sieciach informatycznych, opiekunka dziecięca domowa, promocja i wsparcie edukacji osób niepełnosprawnych, opiekun osób starszych, agent ubezpieczeniowy,



asystent bankowości, broker ubezpieczeniowy, organizator agrobiznesu, ochrona danych osobowych, zawody przyszłości - nowe formy zatrudnienia.

W tym okresie z usług Centrum skorzystało około 200 osób, natomiast 23 osoby rozpoczęło kształcenie na odległość w różnego rodzaju kursach. Dodam, że do końca sierpnia br. spóźnialscy mają czas, by skorzystać z kursów, oferowanych przez Centrum.

Alina Boś

Nie wypalajmy traw

Z danych statystycznych wynika, że co roku ginie ktoś w Polsce przy wypalaniu traw.

„Musimy pamiętać, że ogień bywa szybszy od człowieka. Niekontrolowany, rozwija się w błyskawicznym tempie - wystarczy nagła zmiana kierunku wiatru, by żywioł dopadł podpalacza; najpierw jest zaccadzenie, a potem śmierć w płomieniach. Ponadto, unoszący się nad pogorzeliem dym, jest szkodliwy dla zdrowia, dlatego też używamy sprzętu ochrony dróg oddechowych” mówi Pan Krzysztof Kurasiewicz - Rzecznik Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim (Dowódca Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej). „Odn ot owujemy przy pa dki pożarów łąk, pastwisk, ściernisk, rowów przydrożnych czy przydomowych nie tylko na wsi, ale również (przynajmniej niektóre z nich) na terenie Janowa Lubelskiego; są nawet i tacy, którzy bezmyślnie wypalają trawy na swoich za ro śni ęty ch dz ia łk ach, po łożo ny ch w sąsiedztwie budynków mieszkalnych. Jednakże tego typu zdarzeń nie ma tak dużo - około 5, 6 w ciągu roku” - dodaje Rzecznik.

O zdanie na ten temat zapytałam również Pana Jana Chmiela z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Janowie

Lubelskim.

„Wypalanie trawy na pewno zmniejszy plony w następnych latach i spowoduje powtórne zachwaszczenie, poza tym rolnik, który w ten sposób zniszczy ziemię, naraża się dodatkowo na utratę unijnych dopłat” - ostrzega Pan Jan. „Takie działanie powoduje zagrożenie pożarowe (kiedy ogień w niekontrolowany sposób może się rozprzestrzenić na sąsiadujące budynki czy uprawy roślin) i zagrożenie ekologiczne. Wypalanie trawy wyjaławia glebę, ogień zabija mikroorganizmy, żyjące w ziemi, które je użyźniają. Poza tym niszczy cenne gatunki roślin i traw; w ogniu giną pszczoły i inne owady, ptaki, zwierzęta. Kiedyś pokutowało takie przekonanie, że wypalanie traw to jest pewnego rodzaju dobrodziejstwo, bo zostaje popiół, ale to nie jest tak, bo te za gr oż en ia są tak du że, że mo wa o jakichkolwiek korzyściach jest w tym wypadku jakby nieporozumieniem. Jednakże, muszę stwierdzić, że liczba tego typu zdarzeń z roku na rok maleje” - dodaje mój Rozmówca.

Pamiętajmy, że wypalanie traw jest zabronione przez Ustawę o ochronie przyrody, a naruszanie przepisów jest zagrożone karą aresztu lub grzywny.

Alina Boś

Liczba pożarów maleje

Jak wynika ze statystyk Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim, liczba pożarów w naszym powiecie nieznacznie maleje, a co jest ich główną przyczyną? O odpowiedź na to pytanie poprosiłam Pana Krzysztofa Kurasiewicza Dowódcę Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Janowie Lubelskim.

Zdaniem Dowódcy „z uderzenia pioruna częściej zdarzają się pożary zabudowań, a w przypadku lasów najczęściej jest to nieostrożność osób dorosłych albo świadome podpalenie. Należy tutaj zaznaczyć, że Nadleśnictwo Janów Lubelski jest bezpiecznym Nadleśnictwem, na terenie którego ochrona lasów jest dobra i tych pożarów w lasach państwowych odnotowujemy bardzo mało, natomiast w lasach prywatnych jest trochę gorzej. Pożary posesji, domów, budynków mieszkalnych zdarzają się w ciągu całego roku; tutaj wchodzi czynnik ludzki, typu nieostrożność, czyli, np. nieszczelność przewodów kominowych lub pieca centralnego ogrzewania albo wada urządzeń elektrycznych. Jednak najwięcej zdarzeń, interwencji jest związanych z usuwaniem następstw gwałtownych opadów deszczu, nawałnic, które bywają tragiczne w skutkach. Siła kataklizmów na naszym terenie z roku na rok rośnie. Trzeba przyznać, że kilka lat temu zdarzały się gwałtowne podtopienia, ale co roku intensywność tego zjawiska wzrasta. Wystarczy wspomnieć tegoroczne zawody konne, tragiczne w skutkach, czy kilka dni później, kolejną burzę, której skutki usuwaliśmy cały dzień”.

Rok	Zdarzenia ogółem	Pożary	Miejscowe zagrożenia
01.01.2008 - 13.08.2008	329	88	241
2007	440	142	298
2006	531	159	372
2005	530	162	368

Liczbę zdarzeń ogółem w okresie 2005.01.01 - 2008.08.13 obrazują powyższe dane statystyczne, uzyskane z KP PSP w Janowie Lubelskim.

Co znaczy pożar, każdy wie, natomiast miejscowe zagrożenie jest to zdarzenie, wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, nie będące pożarem ani klęską żywiołową, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, którego usunięcie nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków (np. usuwanie połamanych drzew czy plamy oleju na drodze, wydobywanie zwłok z rzeki lub poszukiwanie zaginionej osoby).

Jak wynika z tabeli, liczba pożarów na terenie powiatu utrzymuje się na podobnym poziomie (z tendencją malejącą), natomiast ilość miejscowych zagrożeń zaczyna wzrastać (w ub.r. było ich 298, natomiast w tym roku, tylko do 13 sierpnia, było ich aż 241). Wzrost tych zdarzeń spowodowany jest w większości anomaliami pogodowymi.

Alina Boś

Dożynki Wojewódzkie 2008

Tradycyjnie, na zakończenie lata, obchodzone jest Święto Plonów. Jak co roku, świętuje także Lubelszczyzna - Dożynki Województwa Lubelskiego odbędą się tym razem we Włodawie w dniu **21 września 2008 roku**.

Organizatorzy imprezy, tj. Marszałek Województwa Lubelskiego, Wojewoda Lubelski, Starosta Powiatu Włodawskiego i Burmistrz Miasta Włodawa, chcą pokazać gościom niepowtarzalne widowisko, utrzymane w ludowym klimacie, prezentujące tradycje polskiej wsi, które warto zobaczyć.

W programie Obchodów Dożynkowych, obok części oficjalnej, zaplanowano bogaty program artystyczny, kulminacją którego będzie występ **Krzysztofa Krawczyka**.

W ramach programu odbędzie się Obrzęd Wieńcowy, zakończony konkursem na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Planowane są również wystawy płodów rolnych, potraw tradycyjnych, kiermasz rękodzieła, występy zespołów ludowych, wystawy twórców ludowych oraz stoiska promocyjne powiatów Lubelszczyzny.

Alina Boś

Multimedialna Kampania Społeczna pod hasłem „Wróć bez HIV”

Od 1 lipca br. trwa multimedialna kampania społeczna pod hasłem „Wróć bez HIV”, która zakończy się 1.XII.2009 r. wraz z obchodami Światowego Dnia AIDS. Honorowy patronat nad kampanią objął Minister Zdrowia oraz Główny Inspektor Sanitarny.

W Polsce główną drogę zakażeń HIV stanowią obecnie ryzykowne zachowania seksualne. Najczęściej zakażają się osoby, będące w grupach wiekowych od 18 do 29 lat oraz od 29 do 39 lat. Dlatego też kampania jest skierowana przede wszystkim do osób młodych i aktywnych seksualnie żyjących w związkach formalnych, nieformalnych i nie posiadających stałego partnera.

Jak wynika z badań Głównego Urzędu Statystycznego, najliczniejszą grupę osób wyjeżdżających z Polski (na co najmniej 2 miesiące) stanowią osoby między 18 a 35 rokiem życia, stanu wolnego, mające co najmniej średnie wykształcenie i wyjeżdżające zarówno w celach zarobkowych (ponad 80%), jak i turystycznych. Grupę tę charakteryzuje duża aktywność seksualna i gotowość do poszukiwania lub zmiany partnera seksualnego. Często wyjazd oznacza rozłąkę ze stałym partnerem. Przekazy kampanii są skierowane także do osób, przemieszczających się na terenie kraju.

W naszym powiecie propagowanie tej tematyki odbywa się w biurach podróży „Baltazar” i „Mater” oraz w zajazdach, hotelu „Myśliwski” i Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej.

Odbiorcy kampanii to przede wszystkim osoby:

- dorosłe (18 - 35 lat);
- wyjeżdżające za granicę i podróżujące po Polsce (charakter i czas podróży dowolny);
- aktywne seksualnie;
- żyjące w związkach formalnych, nieformalnych

oraz nie posiadające stałego partnera, dla których wyjazd oznacza rozłąkę ze stałym partnerem;

- odpowiedzialne za własne zdrowie. Polacy, mając wiedzę na temat „HIV/AIDS”, nie stosują jej jednak w życiu codziennym. Brakuje im wyobraźni do zrozumienia konsekwencji ryzykownych zachowań. Nie odnoszą możliwości zakażenia HIV do siebie. **Celem tej kampanii, jak i poprzednich, jest zachęcenie do wykonania testu w kierunku HIV.**

Co chcemy powiedzieć poprzez kampanię „Wróć bez HIV”

- **nieważne, kim jesteś, gdzie jesteś, co robisz, jakie masz wykształcenie, czy też przekonania HIV i AIDS może dotyczyć także Ciebie;**
- **zawsze i wszędzie unikaj ryzykownych zachowań;**
- **HIV i AIDS nie zna granic;**
- **seks, tak jak podróż, to wspaniałe przeżycie, może dawać dużo satysfakcji i szczęścia, pod warunkiem, że zadamy o swoje bezpieczeństwo;**
- **wykorzystuj wiedzę o HIV w praktyce; nie bój się rozmawiać o przeszłości seksualnej partnera, choćby przypadkowego;**
- **zrób test na HIV i dowiedz się, jaki jest Twój status serologiczny.**

Adresy punktów konsultacyjno - diagnostycznych w woj. lubelskim, w których można wykonać test w kierunku HIV, są dostępne na stronie www.wsse.woi.lublin.pl w oddziale oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia (zakładka “Wróć bez HIV” - prezentacja); **Poradni Internetowej HIV i AIDS** <http://www.aids.gov.pl/> (szczegółowe dane na temat kampanii „Wróć bez HIV”). **Całodobowy telefon zaufania: 022 692 82 26 lub 022 621 33 67.**

Krzyszyna Łukasik - Prac. ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Janowie Lubelskim

A w Batorzu grają...

Wywiad z Panem Januszem Wnukiem - Kapelmistrzem Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Batorza

A.B. Ma 17 lat, wciąż jest w świetnej formie, pełna wdzięku, wigoru i nowych pomysłów. Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Batorza, bo o niej mowa, powstała w 1991 roku z inicjatywy ówczesnego dyrektora GOK-u Pana Henryka Michalka, a Pan, Panie Januszu, został jej Kapelmistrzem. Jak to się stało, że związał Pan swoje losy z Orkiestrą?

J.W.: Pochodzę z rodziny muzycznej, ojciec chrzestny był organistą, tata grał na bębnie, a moje cioteczne rodzeństwo też dużo grało. Od małego pociągała mnie muzyka. Na akordeonie grałem w wieku 5, może 6 lat. Ojciec najpierw kupił mi mały bębenek, potem akordeon, a ponieważ ciotka uczyła mnie grać ze słuchu, to stałem się słuchowcem. Później miałem z tym problemy, bo nie umiałem czytać z nut, ale powoli, z czasem, już w szkole podstawowej i zawodowej grałem z nut. Moje pierwsze kroki w grze na klarncie stawiałem w Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzędowie, z okolic którego pochodzę. W tej orkiestrze grałem około 14 lat. W czasach nauki w szkole zawodowej przez dwa lata chodziłem na ognisko muzyczne, które prowadził Pan Zbigniew Chmielewski. Mój ojciec chrzestny również mi dużo pomógł. Potem byłem półtora roku w wojsku i grałem w Orkiestrze Reprezentacyjnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Warszawie. Po powrocie z wojska grałem w Orkiestrze w Fabryce Łożysk Toczących w Kraśniku, gdzie kilka lat pracowałem. Muszę powiedzieć, że jeszcze do tej pory czasami jeżdżę do Kraśnika, do FLT, by z nimi zagrać. Dawniej wszystko grało się na żywo, a to wymagało wiele wysiłku - teraz włoży się dyskiety i muzyka, śpiew idzie z plejbeku. Czasy się zmieniają. Teraz, nie

wiedzieć czemu, nie można nikogo namówić do nauki gry na akordeonie (a przecież to taki piękny instrument), a dawniej młodzież, jak się uczyła grać na instrumencie, to tylko na akordeonie. Obecnie modny jest keyboard, dziewczyny wolą saksofon, a są takie, co grają na trąbce.

A.B.: Czy od 1991 roku do dnia dzisiejszego coś się zmieniło w strukturach Orkiestry, czy, np. powiększyła się ilość członków Orkiestry?

J.W.: To jest rotacja - jedni przychodzą, drudzy odchodzą. Nabór odbywa się wśród młodzieży szkoły podstawowej i gimnazjum w Batorzu. Przy naborze pomaga mi trochę żona. Na dzień dzisiejszy Orkiestra liczy 21 członków. Bywa i tak, że jedni drugich wciągają, część młodzieży już odeszła do szkół średnich, ale dla mnie lepiej jest pracować z młodszymi dziećmi.

A.B.: Na co Pan zwraca największy nacisk jako ta osoba, najważniejsza w Orkiestrze?

J.W.: Staram się, by próby były systematyczne, ale udział młodzieży jest dobrowolny. Nie ma czegoś takiego, że ktoś musi, jednakże byłoby dobrze, gdyby przychodzili systematycznie, bo wtedy są większe postępy w nauce. Próby odbywają się dwa razy w tygodniu.

A.B.: Jeśli chodzi o przeglądy orkiestrowe, to czy porównuje Pan swoją Orkiestrę z innymi, czy raczej unika Pan takich porównań?

J.W.: Porównuję, a zazwyczaj niektórym orkiestrom tego, że mają w swoich zespołach dużo dziewczyn, a u mnie jest tych dziewczyn tylko cztery.

A.B.: Jakie były te najważniejsze, najciekawsze imprezy, w których braliście udział?

J.W.: Zajęliśmy pierwsze miejsce na Festiwalu Orkiestr Dętych w Opatowie, potem były występy festiwalowe w Busku Zdroju, Koprzywnicy, Polichnie, nagroda w Annopolu.

A.B.: Ludzie z Batorza szanują i doceniają Pana pracę, bo przecież nie każda gmina może poszczycić się orkiestrą, a to jest Panaszługa.

J.W.: Żona mówi, że to Jej zasługa, bo mnie tu ścigała (śmiech). Rodzice są zadowoleni, że Ich



dzieci grają w zespole; w czasie występów Orkiestry, czy to w Kościele, czy też w czasie odpustu, rodzice przysłuchują się, jak Ich dzieci grają, i są z nich bardzo dumni.

A.B.: Zostawmy teraz Orkiestrę, bo nie jest ona przecież jedynym Pana zajęciem, czym się Pan zajmuje na co dzień?

J.W.: Obecnie pracuję na pół etatu w GOK-u w Batorzu, i na pół etatu w szkole jako intendent. Żona jest nauczycielem przyrody w szkole, mamy dwóch synów. Mam małe gospodarstwo rolne, oprócz tego

hoduję kozy.

A.B.: Teraz pytanie z innej beczki. Jest Pan dyrygentem Orkiestry; czy w domu też Pan dyryguje, czy raczej woli się Pan usunąć w cień?

J.W.: To zależy w czym (śmiech). Sprawami gospodarczymi ja się zajmuję, a dyrygowanie jest podzielone, każdy ma tam jakieś swoje role.

A.B.: Nie chciał Pan, aby Państwa dzieci uczyły się w szkole muzycznej?

J.W.: Może bym i chciał, z tym, że to jest bardzo trudne, bo to trzeba dużo ćwiczyć, trzeba się poświęcić, a obecnie dzieci to siedzą przy komputerze i nie mają czasu na takie zajęcia. Starszy syn gra na puzonie, a młodszy na werblu i na perkusji. W dzisiejszych czasach komputer, Internet dużo czasu zabiera dzieciom, i trudno jest to zmienić. Starszy syn jest w I klasie liceum ogólnokształcącego o profilu matematycznym, a młodszy zapalony przyrodnik, w II klasie gimnazjum.

A.B.: W zespole są i dziewczęta i chłopcy. Z którymi lepiej się pracuje Kapelmistrzowi?

J.W.: Czy ja wiem, to wszystko takie rozgadane (śmiech).

A.B.: Czy mogę zapytać o Pana marzenia?

J.W.: Moim marzeniem jest to, żeby zwiększyć nabór do Orkiestry.

A.B.: Czego mogę Panu życzyć, Panie Januszu?

J.W.: Zdrowia i spokoju.

A.B.: Tego też życzę Panu bardzo serdecznie. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Alina Boś

„Niepełnosprawni są wśród nas”

Działania Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowie Lubelskim w celu integracji podopiecznych placówki ze środowiskiem lokalnym

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” (Jan Paweł II).

Idąc za słowami Jana Pawła II, który szczególnie umiłował osoby niepełnosprawne, Środowiskowy Dom Samopomocy podejmuje kolejne wyzwania, mające na celu integrację podopiecznych placówki ze środowiskiem lokalnym. Poprzez swoją codzienną pracę na ulicach miasta pracownicy Domu, jego uczestnicy i przyjaciele kształtują w społeczności lokalnej postawy akceptacji i tolerancji wobec osób niepełnosprawnych. Uczą dzielić się tym, co mamy, z innymi ludźmi. Nasi podopieczni coraz pełniej uczestniczą w codziennym życiu miasta. Pod opieką terapeutów uczą się typowych zachowań społecznych: odwiedzają kolejne urzędy i instytucje, poznając przy tym zakres ich działalności, robią codzienne zakupy, bez opieki rodziców starają się załatwiać swoje sprawy. Poprzez sukcesywne włączanie ich do tych jakże naturalnych czynności stają się wreszcie zauważalni.

Aby w pełni realizować założenia integracji, dzięki nawiązaniu współpracy pomiędzy jednostkami organizacyjnymi powiatu: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zespołem Szkół Rolniczych w Potoczku oraz Środowiskowym Domem Samopomocy, w dniach od 9 do 15 czerwca br., podopieczni ŚDS uczestniczyli w integracyjnym obozie rekreacyjno-wypoczynkowym, zorganizowanym na terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku. W wyjeździe uczestniczyło 30 osób: 20 podopiecznych placówki, 3 rodziców uczestników oraz 7 opiekunów.

Tak duże i kosztowne przedsięwzięcie

mogło zaistnieć tylko dzięki ogromnej przychylności władz powiatu oraz zrozumieniu potrzeb naszych niepełnosprawnych podopiecznych.

Uczestnicy zostali zakwaterowani w Internacie Szkoły. Korzystali na co dzień z bogatego zaplecza szkoły: pływali na kajakach, rowerkach wodnych, korzystali z hali sportowej, siłowni i boiska, jeździli konno i bryczką, uczestniczyli w zajęciach aerobiku, zajęciach plastycznych, rękodzieła artystycznego, garncarskich, informatycznych, gastronomicznych. Wielkim powodzeniem cieszyły się ponadto dyskoteki, bal przebierańców, wieczór karaoke, ogniska z



pieczeniem kielbasy i wspólnym śpiewem. Uczestnikom obozu zaprezentowano liczne

przedstawienia teatralne w wykonaniu uczniów Szkół Podstawowych w Potoczku, Dąbrowicy i Zaklikowie. Uczestniczyli ponadto w jednodniowym wyjeździe do Zaklikowa i do Klasztoru Sióstr Józefitek na Radnej Górze.

Prawdziwa współpraca między instytucjonalną, ciepła rodzinna atmosfera spowodowała, że na twarzach niepełnosprawnych uczestników obozu stałe gościł uśmiech, a konieczność zakończenia obozu i powrotu do domów rodzinnych wywołały morze łez.

Piękne otoczenie szkoły, panujący spokój i stałe obcowanie z naturą wywarły tak duże wrażenie na podopiecznych placówki, że

Za ciepłe przyjęcie, ogromne zaangażowanie w codzienną pracę z uczestnikami obozu, serdeczność i zrozumienie, okazane naszym podopiecznym, składam serdeczne podziękowania: Pani Marii Wolan - Kierownikowi Internatu ZSR w Potoczku, wychowawcom i nauczycielom: Agacie Czajka, Ewie Pęk, Renacie Długosz, Justynie Dycha, Danielowi Tomiło, Panom: Krzysztofowi Pietras, Leszkowi Kozak oraz Januszowi Ziętek za organizację zajęć jazdy konnej, przejażdżek bryczką i nauki jazdy traktorem, wszystkim pracownikom Szkoły i Internatu, zaangażowanym w pracę przy organizacji obozu, szczególnie Paniom: Mariannie Szuba, Annie Stadnickiej, Monice Brankiewicz, Justynie Garbacz.

Dziękuję ponadto: Siostrom Józefitom z Radnej Góry za ciepłe przyjęcie w klasztorze, nauczycielom i uczniom Szkół Podstawowych w Potoczku, Dąbrowicy i Zaklikowie za piękne przedstawienia dla naszych podopiecznych, garncarzowi Adamowi Żelazko za poprowadzenie warsztatów garncarskich, Pani Lidii Tryka za pomoc przy organizacji Balu Przebierańców, a także uczniom Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku, którzy wspierali nas w codziennej pracy.

Za pracę, włożoną w formalną organizację i finansowanie obozu, dziękuję: Pani Annie Śmit - Dyrektorowi PCPR w Janowie Lub., Panu Dariuszowi Wolan Dyrektorowi ZSR w Potoczku, Pani Annie Jaworskiej (PCPR), Pani Henryce Sowa (PCPR), Pani Iwonie Rudnickiej (ZSR), Panu Janowi Breś (ZSR) oraz kadrze Środowiskowego Domu Samopomocy.

Renata Ciupak

Kierownik ŚDS w Janowie Lubelskim

wszyscy deklarują chęć ponownego przyjazdu do Potoczka.

„Program wyrównywania różnic między regionami”

Informujemy, że Powiat Janowski po raz kolejny pozyskał środki na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami”, którego celem jest wyrównanie szans osób niepełnosprawnych w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej. Dzięki staraniom Starostwa Powiatowego i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zostaną zrealizowane projekty w gminie Janów Lubelski i gminie Dzwola.

1. „Szkoła dla wszystkich dzieci” - likwidacja barier architektonicznych w Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Janowie Lubelskim.

Celem projektu jest stworzenie warunków uczniom niepełnosprawnym, umożliwiających im korzystanie w szerokim zakresie z bazy szkoły.

Na terenie Powiatu Janowskiego Publiczna Szkoła Podstawowa w Janowie Lubelskim jako jedyna realizuje program integracyjny, który w bieżącym roku obejmuje 22 dzieci niepełnosprawnych. Obecnie nauczaniem integracyjnym objęto klasy I-III, dla których przygotowano w pełni przystosowany do ich potrzeb segment szkoły, z jednoczesnym brakiem dostępu do pozostałej części szkoły. Wykonanie po dźazdu zewnętrznego oraz wymiana drzwi głównych do budynku umożliwi rozwój kształcenia zintegrowanego w oddziałach IV-VI oraz zwiększy dostępność uczniów niepełnosprawnych do pracowni przedmiotowych, biblioteki, stołówek.

2. „Adaptacja klatki schodowej do zamontowania dźwigu osobowego (windy), przystosowanie i remont pomieszczeń, znajdujących się na piętrze budynku, dla osób niepełnosprawnych (łazienki,

pożyczalni, gabinetu rehabilitacyjnego)” w budynku Ośrodka Zdrowia w Krzemieniu.

Celem projektu jest udostępnienie pomieszczeń nieużytkowanych po wykonaniu robót budowlanych, zgodnie z przeznaczeniem tj. jako pomieszczenia Ośrodka Zdrowia przystosowane dla osób niepełnosprawnych oraz możliwość wykorzystania pomieszczeń, położonych na piętrze budynku, do realizacji świadczeń zdrowotnych dla osób niepełnosprawnych. Parter budynku Ośrodka Zdrowia w Krzemieniu świadczy tylko część usług dla osób niepełnosprawnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, natomiast pierwsze piętro budynku SPZOZ jest obecnie dla tych osób zupełnie niedostępne.

Likwidacja barier architektonicznych w placówce opieki zdrowotnej umożliwi otwarcie gabinetu rehabilitacyjnego na piętrze budynku oraz umożliwi pacjentom ośrodka dostęp do pomieszczeń na piętrze SPZOZ, zajmowanych przez gabinety lekarskie.

Dzięki staraniom i współpracy Panów Starostów, Zarządu Powiatu Janowskiego, Oddziału PFRON w Lublinie, Wójta Gminy Dzwola oraz Burmistrza Janowa Lub. następane działanie na rzecz osób niepełnosprawnych zostanie zrealizowane.

PCPR Janów Lub.

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego

Dnia 1 czerwca 2008 roku po raz pierwszy na terenie Powiatu Janowskiego obchodzony był Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Honorowy patronat nad uroczystością pełnił Starosta Janowski - Pan Zenon Sydor, który w czasie oficjalnego otwarcia wręczył podziękowania wszystkim rodzinom zastępczym.

Rodziny otrzymały także listy gratulacyjne z rąk Pana Jana Łopaty - Posła na Sejm RP. Następnie wszystkie rodziny zastępcze i osoby zainteresowane uczestniczyły w konferencji pt. „Rodzina zastępcza dom dla mnie”, prowadzonej przez międzynarodowego specjalistę terapii rodzin - Panią Jadwigę Kuśmierską. Kolejnym punktem uroczystości było wspólne grillowanie i poczęstunek na placu przy PCPR. Przez cały czas prowadzona była również akcja informacyjna na rynku starego miasta,

dotycząca idei rodzicielstwa zastępczego, warunków, jakie należy spełniać, aby stać się rodziną zastępczą. Dyżurujący pracownicy PCPR na rynku starego miasta udzielali wyjaśnień i odpowiadali na pytania, dotyczące rodzicielstwa zastępczego; rozdawano również ulotki informacyjne kandydatom na rodziny mieszkańcom Powiatu Janowskiego.

Na łamach prasy Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie w Janowie Lubelskim pragnie złożyć serdeczne podziękowanie wszystkim sponsorom za okazaną pomoc i wsparcie w przygotowaniu niniejszej uroczystości. Dziękujemy: Panu Janowi Łopata - Posłowi na Sejm RP, Panu Zenonowi Sydor - Staroście Powiatu Janowskiego, Pani Marioli Surtel - Dyrektorowi „Barka” DPS im. Jana Pawła II w Janowie Lubelskim, Pani Renacie Ciupak - Kierownikowi ŚDS w Janowie Lubelskim, Pani Czesławy Sulowskiej - właścicielowi



Restauracji „Hetmańska”, Panu Waldemarowi Michałek - właścicielowi firmy F.H.U.P. „DIWAŁ” w Batorzu, Panu Maciejowi Bielówka - właścicielowi Zakładu Przetwórstwa Mięsnego „Matthias” w Modliborzycach, Pani Marii Myszak - przedstawicielowi Hurtowni „MAGMA” w Janowie Lubelskim.

Dyrektor i pracownicy PCPR w Janowie Lubelskim

Dożynki Powiatowe Modliborzycy 31 sierpnia 2008r.

Nadszedł czas dożynek, największego w roku święta rolników, będącego ukoronowaniem ich całorocznego trudu. Obrzęd dożynek wywodzi się ze święta Słowian, które początkowo związane było z kultem roślin i drzew, później z pierwotnym rolnictwem. Pomimo upływu czasu zwyczaj dożynek zachował się do dziś. Współcześnie, dożynki mają podwójny charakter: religijny - podziękowanie Bogu za zbiory oraz ludowy, związany z zabawą z okazji zakończenia żniw.

Każdy wie, jak ciężka jest praca rolnika, dlatego podczas tradycyjnego obrzędu dożynek, wyrażamy im głęboką i szczerą wdzięczność za wykonaną pracę i plony, które w tym roku zebrali. Zbiory zbóż są ważne dla nas wszystkich, gdyż to właśnie dzięki pracy rolnika codziennie trafia na nasze stoły chleb.

Starosta Janowski Pan Zenon Sydor i Wójt Gminy Modliborzycy Pan Witold Kowalik zapraszają na Dożynki Powiatowe, które odbędą się dnia 31 sierpnia 2008 na rynku w Modliborzycach.

W programie uroczystości dożynkowych przewidziano podziękowanie Bogu za tegoroczne plony podczas Mszy Świętej, która odprawiona zostanie w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Modliborzycach, którego proboszczem jest ksiądz kanonik mgr Czesław Bednarz.

Program Dożynek:

- Godz. 11.00 - 11.15 - zbiórka korowodów dożynkowych pod urzędem gminy, rejestracja wieńców;
- Godz. 11.15 - wymarsz korowodu dożynkowego;
- Godz. 11.30 - 12.30 uroczysta Msza Św.;
- Godz. 12.30 - 13.00 - przemarsz na plac dożynkowy;
- Godz. 13.00 - 14.00 - część oficjalna (otwarcie uroczystości, powitanie gości i delegacji przez wójta i starostę - gospodarzy Dożynek, przekazanie chleba przez Starostów Dożynek);
- Godz. 14.00 - 14.30 - oficjalne przemówienia;
- Godz. 14.30 - 15.30 - widowisko artystyczne - występy delegacji wieńcowych;
- Godz. 15.30 - 16.30 - występy zespołów folklorystycznych;
- W międzyczasie, około godz. 16.00, ogłoszenie wyników konkursu wieńców dożynkowych;
- Godz. 16.30 - Występ Olek Orkiestry;
- Godz. 17.00 - występ fakira, połykacza ognia, pokaz z wężem;
- Godz. 17.30 - występ kabaretu „Szara Eminencja”;
- Godz. 19.00 - występ Haliny Frąckowiak;
- Godz. 20.00 - występ zespołu Personal;
- Godz. 21.30 - pokaz sztucznych ogni.

Starosta dożynek i Starościna dożynek

Zbigniew Parcheta urodzony 10 listopada 1964r. w Janowie Lubelskim, s. Bolesława i Zenobii z d. Krasowska. Miejsce zamieszkania Słupie nr 43, posiada średnie wykształcenie, żona pracuje jako nauczycielka w Zespole Szkół w Modliborzycach, trzy córki w wieku szkolnym.

Pan Zbigniew Parcheta prowadzi gospodarstwo rolne o pow. ogólnej 27,24 ha użytków rolnych i 2,11 ha lasu.

Gospodarstwo rolne wyposażone jest w podstawowy sprzęt rolniczy, kombajn, ciągnik i sprzęt towarzyszący.

Był radnym rady gminy w kadencji 1998 - 2002.

Stoiska wystawiennicze:

- Ośrodek Doradztwa Rolniczego
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
- Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
- Zespół Szkół Rolniczych w Potoczku
- Leśny Krąg
- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu
- Firma Pom - Serwis - maszyny rolnicze
- Związek Sadowników Polskich
- AGROSIMEX środki ochrony roślin
- P.H. Barć wyroby i sprzęt pszczelarski

Dodatkowe atrakcje:

- wystawa produktów rolnych;
- degustacje potraw regionalnych;
- występy kapel ludowych;
- wystawy twórców ludowych;
- stoiska promocyjne firm i instytucji
- wystawa sprzętu rolniczego i pszczelarskiego
- park zabaw dla dzieci
- stoiska gastronomiczne

Barbara Serwatka urodzona 30 grudnia 1974r. w Janowie Lubelskim c.

Tadeusza i Janiny z d. Sajdak. Miejsce zamieszkania Wierchowiska Drugie 22, posiada średnie wykształcenie.

Pani Barbara Serwatka wspólnie z mężem prowadzi gospodarstwo rolne o pow. 19,64 ha użytków rolnych i 1,06 ha lasu. Małżonkowie Serwatka mają troje dzieci.

Gospodarstwo wyposażone jest w kombajn zbożowy i ziemniaczany, dwa ciągniki i podstawowy sprzęt rolniczy.

Poza tym, w gospodarstwie jest pasieka, składająca się z 36 rodzin pszczelich.

Patronat Honorowy

nad uroczystością objął
Pan Krzysztof Grabczuk
Marszałek Województwa Lubelskiego.



Organizatorzy Dożynek:
Starostwo Powiatowe w Janowie
Lubelskim i Urząd Gminy w
Modliborzycach.

Sponsorzy:

- Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”
- Browar Janów Lubelski Sp. z o.o.
- Zakład Przetwórstwa Mięsnego Matthias Sp. z o.o.
- Zakład Stolarski DREWNO Sp.j.
- Bank Spółdzielczy Modliborzycy
- "Malinowski" S.C. Zakład Usługowo-Handlowy Mechaniki Pojazdowej
- Flisbud - przedsiębiorstwo budowlano-montażowe
- FH DOMI Marzena Paprota, Motycz
- Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Kowal-Janik, Modliborzycy
- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu
- Zakład Handlowo - Usługowy Anna Mazur, Grzegorz Mazur, Modliborzycy

Patronat medialny: Radio Lublin



Gazeta Janowska



Janowska

Nasi goście

Kabaret „Szara Eminencja”

Kabaret „Szara Eminencja” został założony w 2000 r. Powstał na bazie kabaretu „Tupet”, istniejącego w Zamościu od roku 1993. Dziś jego siedziba znajduje się w Werbkowicach. Założycielem i kierownikiem artystycznym kabaretu jest Sławomir Stasiuk. Z zespołem współpracowali m. in. Jerzy Bąk - muzyk i pedagog oraz - gościnnie - były członek „Tupetu” Wiesław Mikuś - lekarz, satyryk.



Kabaret ma na swoim koncie blisko 300 publicznych koncertów oraz wiele nagród i wyróżnień. Jest laureatem „Przeglądu kabaretów wiejskich i z małych miasteczek” w Pruchniku (2005), Wojewódzkiego Przeglądu Kabaretów w Kąkolewnicy (2000, 2006) oraz Międzynarodowego Przeglądu Działalności Artystycznej Terenów Przygranicznych w Radymnie (2003). Kabaret jest również znany z wielu inicjatyw kulturalnych i społecznych, jak np. akcja antynikotynowa „Gasimy lokomotywy”, spotkania kulturalne „Nocny maraton kulturalny” czy „Piknik dla taty”. Najważniejsze programy w dorobku kabaretu to: „Kolor i stereo”, „Na wschód od Europy” i „Bajki dla leniwych”. Skład zespołu: Sławomir Stasiuk - zawodowo szef własnej firmy, autor tekstów, artysta estradowy i kierownik artystyczny, Marian Szewera - autor muzyki, artysta estradowy, kierownik muzyczny, Zofia Horniak - wokalistka, artystka estradowa, Łukasz Kielbasa - artysta estradowy do zadań wszelakich.

„OLEK ORKIESTRA” - taką nazwę nosi orkiestra dęta, która powstała w 1997 r. przy Wiejskim Domu Kultury w Godziszowie



Od 1999 r. w tworzenie orkiestry włączył się Janowski Ośrodek Kultury w Janowie Lubelskim. Kapelmistrzem jest Aleksander Krzos instruktor muzyk z JOK. Zdobytą wiedzę przekazuje dzieciom i młodzieży, ucząc gry na instrumentach dętych, prowadząc zespoły muzyczne „Go Machine”, „Taka sobie orkiestra” oraz zespoły wokalne „Axel”, „Supernowe”.

Najwięcej czasu poświęca jednak Orkiestrze, którą początkowo tworzyło 8 muzyków amatorów. Po kilkunastu udanych koncertach zainteresowanie młodzieży grą w orkiestrze wzrosło,

przybywało muzyków, którzy od podstaw uczyli się gry na wybranych instrumentach. Dziś Orkiestra liczy 20 muzyków, w większości są to ludzie młodzi, którzy jednocześnie kształcą się w szkołach muzycznych. Kapelmistrz potrafi zgromadzić wokół siebie młodych ludzi, zachęcić ich do ciężkiej pracy na próbach, których efektem są niezliczone koncerty „Olek Orkiestry”.

Orkiestra posiada szeroki repertuar prezentowany na licznych imprezach. W 2001 r. zajęła I miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych w Biłgoraju. Wydana została płyta, na której umieszczono kilkanaście utworów w wykonaniu „Olek Orkiestry”.

„Kapela Franka” powstała w marcu 2006 roku. Jest to kapela młodzieżowa i liczy osiem osób.

Kapela działa przy Gminnym Ośrodku Kultury pod opieką pani Krystyny Wójcik. Debiut kapeli odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Modliborzycach na koncercie charytatywnym „Dla Kubusia”. Kapela bierze udział w różnych imprezach okolicznościowych takich jak festyny, dożynki, przeglądy kapel, itp. Stroje kapeli to stroje ludowe Lubelskie Krzczonowskie. Kapela brała m.in. udział w: Dożynkach Wojewódzkich w Janowie Lubelskim, Prezentacjach Twórczości Ludowej (skansen Kolbuszowa), Przeglądzie Kapel i Śpiewaków Ludowych w Potoku Wielkim.

Zespół Personal Fakir, połykacz ognia

Jest to 5 osobowy zespół muzyczny, który jest w stanie swoją muzyką uświetnić każdą imprezę okolicznościową - wesela, przyjęcia, bankiety, studniówki, dyskoteki oraz imprezy plenerowe.

Dzięki temu, że każdy potrafi grać na wielu instrumentach, ich instrumentarium jest bardzo szerokie - wokal damski i męski, gitara elektryczna i akustyczna, instrumenty klawiszowe, perkusja, trąbka, saksofon, puzon oraz akordeon. Posiadają bardzo szeroki repertuar muzyczny - polsko i obcojęzyczny - od muzyki biesiadnej przez przeboje lat 60 - tych, hity polskiego rocka, zagraniczne i polskie utwory z czołówek list przebojów po najnowsze hity dyskotekowe.

Artysta, który jest odporny na ból i ogień. Jego występ zawsze wzbudza podziw i zdumienie. Po tłuczonym szkle spaceruje boso jak po miękkim dywanie, sypia na ostrych gwoździach, ostre kosy go nie ranią! Artysta wykonuje również pokaz z wężem pytonem tygrysim wprawiając publiczność w stan lekkiego przerażenia a następnie prowokuje śmieszne sytuacje z udziałem widzów.

Halina Frąckowiak ur. 10 kwietnia 1947 r. w Poznaniu. Polska piosenkarka, kompozytorka i autorka tekstów



Halina Frąckowiak debiutowała w 1963 i 1964 na Festiwalu Młodych Talentów w Szczecinie. Konkurowała tutaj z Czesławem Niemenem, Zdzisławą Sośnicką i Krzysztofem Klenczonem, została laureatką tak zwanej „Złotej Dziesiątki”.

Współpracowała z takimi zespołami, jak Tony, Takty i Tarpany. Następnie zdobywała kolejne nagrody na festiwalach piosenki w Opolu i w Kołobrzegu w latach 1969, 1976, 1977, 1988, 1991 i 1993. W roku 1976 w Opolu nagrodzono ją dodatkowo tytułem „Miss Obiektywu”.

Pracując z takimi zespołami jak Czerwono-Czarni, ABC, Tarpany czy Drumlersi, wylansowała swoje największe przeboje (Ktoś, Czekam tu, Napisz, proszę). Jednocześnie dokształcała swoje umiejętności wokalne u Alicji Barskiej.

W 1972 rozpoczęła karierę solową. Wtedy to właśnie wygrała kilkakrotnie plebiscyt na najpopularniejszą piosenkarkę, brała udział w zagranicznych festiwalach (Ostenda, Rostock, Drezno), gdzie otrzymała najważniejsze wyróżnienia i nagrody, m.in. otrzymała „Złoty Mikrofon” Polsko-Amerykańskiej Agencji Artystycznej.

Piosenkarka nagrała ponad 20 płyt i kaset, a jej koncerty można było obejrzeć w wielu miejscach Europy, oraz w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Występowała między innymi w Teatrze Muzycznym w Gdyni, w Teatrze Wielkim w Łodzi i Warszawie.

Płyta Ogród Luizy (i cykl 20 liryków miłosnych) powstaje jako owoc zafascynowania Haliny Frąckowiak poezją Kazimierza Wierzyńskiego. Kolejnym ważnym wydarzeniem staje się płyta nagrana z grupą SBB - Geira. Na listach przebojów znalazły się takie utwory jak: Tin Pan Alley, Papierowy księżyc czy Anna już tu nie mieszka. To efekt stopniowej zmiany repertuaru piosenkarki na poważniejszy i bardziej liryczny. Artystka nagrywa także prowokujące utwory, bogate w treści erotyczne. Przykładem jest tutaj światowy hit, piosenka z filmu Emmanuelle, w polskiej wersji znana jako Mały Elf. Polskie Nagrania, na Krajowym Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, przyznały Halinie Frąckowiak Złotą Płytę za całokształt dokonań artystycznych. W 2008 roku nagrała nową wersję swojego przeboju Papierowy księżyc razem z zespołem Muchy.

Pielgrzymka do Sanktuariów Maryjnych Europy Zachodniej

Rok temu również w lipcu odbyła się pielgrzymka do Włoch, w tym m.in. do Rzymu i Asyżu. Wówczas to ówczesni pielgrzymi nieśmiało rozmyślali o kolejnej eskapadzie ewentualnie do Lourdes czy Fatimy. Te nieśmiałe zamierzenia ziściły się w dniach 1 - 13 lipca 2008 r. W tych dniach odbyła się pielgrzymka do Sanktuariów Maryjnych Europy Zachodniej.

W tegorocznej peregrynacji udział wzięło 32 osoby, w tym 12 z Parafii Modliborzyce i 13 osób z Janowa Lubelskiego. Należy nadmienić, że 12 osób było już uczestnikami pielgrzymki do Włoch, a więc posiadało pewne doświadczenia. Opiekunami duchowymi byli ksiądz dziekan Dekanatu Modliborzyce Czesław Bednarz oraz ksiądz Zbigniew Kozieł wikary z parafii pw. Świętej Jadwigi w Janowie Lubelskim, których wspierał ksiądz Grzegorz Stępień.

Miejscem docelowym naszej peregrynacji była Fatima, gdzie pielgrzymi mieli możliwość pokłonić się Matce Bożej Fatimskiej w Kaplicy Objawień. Jednakże, nim dotarliśmy do celu, oddalonego o kilka tysięcy kilometrów, po drodze przyszło nam odwiedzić jeszcze kilka miejsc, gdzie kult Matki Boskiej



jest od wielu już lat uświęcany. I tak, po kolei:
1/ Altoetting miasto w Bawarii, gdzie w małej ośmiokątnej kaplicy znajduje się „Czarna Madonna”. Niedaleko tego miasta znajduje się kolejne miejsce kultu - Markt nad Innem, a to z uwagi na osobę obecnego papieża Benedykta XVI, który się tu urodził;
2/ La Salette - sanktuarium francuskie,

znajdujące się na wysokości 1800 m n.p.m., trudno dostępne, przyciągające do siebie urzekającą ciszą i majestatem gór. Orędzie „Płaczącej Pani” jest niewątpliwie istotne dla rzeszy pielgrzymów z całego świata, którzy przybywają tu, pomimo czających się na każdym kroku niebezpieczeństw;

3/ Lourdes - to słynne na cały świat miejsce, gdzie Matka Boska objawiła się niepiśmiennej młynarce Bernadette Soubirous. Bardzo dużo uzdrowień, potwierdzonych przez kościoł, sprawia, że tysiące ludzi kalekich oczekuje tutaj na cud. Jak się jest w tym miejscu, to nie sposób nie zaczerpnąć wody z cudownego źródła;

4/ Fatima cel naszej pielgrzymki, to Kaplica Objawień, miejsce, gdzie Matka Boska objawiła trojgu pastuszkom m.in. słynne trzy tajemnice. Należało też odwiedzić ich miejsce urodzenia wioskę Aljustel, a będąc tuż, tuż nad Oceanem Atlantyckim, nie sposób było nie popłażować i pomoczyć nóg;

5/ Mo nt se rrat - n a j s w i ę t s z e m i e j s c e Katalończyków z klasztorem benedyktynów i sanktuarium Czarnej Madonny, zwanej Czarnulką. Miejsce to, położone na wysokości około 1000 m n.p.m., wśród fantastycznych kształtów turni i obelisków skalnych, czaruje pielgrzymów swoim otoczeniem.

Po dr ó ż u j ąc p o n i e m a l c a ł e j E u r o p i e Zachodniej, będąc bądź przejeżdżając przez Czechy, Austrię, Niemcy, Szwajcarię, Francję, Hiszpanię, Portugalię, nie sposób było pominąć innych ciekawych miejsc, które były po drodze. Należy w tym miejscu wymienić Excalibur City na granicy czesko-austriackiej, miejsce postoju,

które każda pielgrzymka czy wycieczka nawiedza, a to z uwagi na zakupy nieco tańszych artykułów, szczególnie alkoholi. W słonecznej Hiszpanii warte odnotowania były

poznać obce kraje, obyczaje ludzi tam zamieszkujących, szczególnie te kulinarne, dla nas zupełnie nieznanne. Ale najważniejszy cel, jaki przyświecał pielgrzymom, pokłon



krótkie co prawda, niemniej bardzo ciekawe pobyty w San Sebastian, Burgos, Barcelonie, z ich wspaniałymi katedrami. Szczególnie zadziwia słynna Sagrada Familia w Barcelonie świątynia budowana od ponad 120 lat. Warto było również zajrzeć do kosmopolitycznej Genewy, ażeby popływać statkiem po Jeziorze Genewskim czy pooglądać panoramę miasta z wyżyn katedry Świętego Piotra, notabene świątyni protestanckiej, gdzie wygłaszał swoje kazania Jan Kalwin.

Pielgrzymka do tylu miejsc świętych niewątpliwie była dla nas wielkim przeżyciem duchowym. Jednocześnie mieliśmy możliwość

najświętszej Matce Boskiej w wielu Jej wizerunkach, został osiągnięty. Wielu z nas umawiało się na kolejną eskapadę, tym razem do Ziemi Świętej. Dla części z nas, uczestników pielgrzymek do Włoch i Sanktuariów Maryjnych Europy Zachodniej, to przedsięwzięcie byłoby kłamrą, spinającą peregrynację do miejsc świętych.

Wszystkich zainteresowanych pełnym tekstem powyższej relacji odsyłam do strony internetowej www.powiatjanowski.pl lub najbliższych numerów Róży w Rodzinie i Więści Gminnych.

Kazimierz Komacki uczestnik pielgrzymki

Wojewódzkie Święto Policji w Lubartowie

Niecodzienny charakter miało Święto Stróżów Prawa, które odbyło się w Lubartowie 27 lipca br., w związku z 89 rocznicą powstania Policji Państwowej.

W tym dniu oddano do użytku nową siedzibę Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie. Mszę Św. w intencji

postrzelać na strzelnicy, zobaczyć pokaz antyterrorystyczny i karate tradycyjnego.

Były słowa uznania i podziękowania za ciężką i odpowiedzialną pracę policjantów, były kwiaty, listy gratulacyjne, medale, odznaczenia i awanse zawodowe.



Policjantów odprawił Ks. Arcybiskup Józef Życiński - Metropolita Lubelski, który mówił o dużych zmianach, zarówno w Policji, jak i podejściu ludzi do niej.

Gwiazdą wieczoru był Norbi, natomiast w ciągu dnia można było

Samorządowy (w tym Starosta Janowski - Zenon Sydor) dziękowali policjantom za dobrą pracę, poświęcenie i profesjonalizm w dążeniu do zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa obywateli.

Alina Boś

„Wachlarz możliwości” dla uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Janowie Lubelskim

W ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”, Powiat Janowski złożył wniosek o dofinansowanie realizacji projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki, pn.: „Wachlarz Możliwości”.

Ogólna wartość projektu wynosi 539 915,78 zł (w tym: 70 740,00 zł to wkład własny). Okres realizacji projektu to 01.12.2008-30.07.2010.

Celem ogólnym Projektu jest podniesienie wiedzy i umiejętności 162 uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Janowie Lubelskim, a co za tym idzie, podniesienie ich zdolności do przyszłego

funkcjonowania na rynku pracy.

Celami szczegółowymi są:

- wyposażenie uczniów w wiedzę z zakresu matematyki, języka angielskiego i rosyjskiego w formie zajęć wyrównawczych oraz realizacja zajęć pozalekcyjnych z zakresu ECDL CORE i CAD, jak również przygotowanie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe;
- pomoc w wyborze dalszej ścieżki edukacyjno - zawodowej oraz określenie poziomu kompetencji psycho - społecznych i pracowniczych uczniów; nawiązanie ścisłej współpracy z pracodawcami i opracowanie koncepcji rozszerzenia oferty edukacyjnej szkoły w oparciu o sugestie pracodawców.

Alina Boś

PODZIĘKOWANIA

W dniu 30 lipca 2008r. uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowie Lubelskim wraz z gośćmi ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie, dzięki nawiązanej współpracy i zaangażowaniu w wielopłaszczyznowe działania, wspierające osoby niepełnosprawne na terenie powiatu janowskiego, mieli możliwość organizacji zajęć integracyjnych o charakterze rekreacyjno - sportowym na terenie OSiR w Janowie Lubelskim oraz Ośrodka Wypoczynkowego „EMES”. Uczestnicy i pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowie Lubelskim składają serdeczne podziękowania:

- Panu Dyrektorowi Krzysztofowi Deruś oraz pracownikom Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowie Lubelskim za profesjonalną opiekę i organizację czasu wolnego z bezpłatnym udostępnieniem sprzętu wodnego nad Zalewem Janowskim;

- Panu Stanisławowi Mazur za organizację grilla okolicznościowego dla podopiecznych ŚDS w Janowie Lubelskim oraz ich gości ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie.

ŚDS w Janowie Lub.

Unijne środki w powiecie janowskim

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Janowie Lubelskim, przy współfinansowaniu Starostwa Powiatowego, realizuje projekt systemowy pod nazwą: "Integracja i wsparcie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu powiatu janowskiego poprzez tworzenie nowych form wsparcia indywidualnego i środowiskowego" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII. Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.

Najważniejszym zadaniem projektu jest wsparcie osób i rodzin, mających trudności z integracją zawodową i społeczną oraz podwyższenie ich statusu zawodowego i społecznego poprzez ich przygotowanie do wejścia na rynek pracy.



Osoby objęte projektem uczestniczą w kursach i szkoleniach podwyższających ich kompetencje zawodowe, m.in. kursy prawa jazdy, kurs wykończenia wnętrz, warsztaty kulinarne, warsztaty ogrodnicze oraz w treningach kompetencji społecznych, które prowadzi psycholog. Wsparcie to polega na doskonaleniu umiejętności społecznych i zawodowych oraz wypracowaniu zdolności tych osób do wyższej samooceny, przełamaniu barier psychologicznych, podniesieniu zdolności do zatrudnienia. Celem tego działania jest umożliwienie uczestnikom projektu poznania własnego stylu funkcjonowania w grupie.

Każdy z uczestników ma również możliwość skorzystania z indywidualnych spotkań

z doradcą, który dokonuje oceny funkcjonowania psycho - społecznego, preferencji zawodowych oraz poziomu motywacji do uczestnictwa w projekcie. Doradztwo ma na celu przygotowanie indywidualnych ścieżek rozwoju zawodowego dla każdego uczestnika. Na podstawie wcześniejszych etapów działań, uczestnicy projektu kierowani są na odpowiadające ich predyspozycjom oraz preferencjom szkolenia i do kształcenia ustawicznego. W ramach aktywnej integracji przewiduje się również wsparcie 15 osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie indywidualne i grupowe w zakresie wzrostu kompetencji życiowych i umiejętności zawodowych, umożliwiających powrót do życia społecznego, w tym powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy. Osoby niepełnosprawne są objęte wsparciem pracownika socjalnego - doradcy ds. osób niepełnosprawnych. Realizowane są specjalistyczne warsztaty.

Oczekiwany rezultatem podejmowanych działań jest podniesienie lub nabycie nowych kwalifikacji oraz umiejętności przez uczestników. Zwiększenie jakości i skuteczności działań w zakresie aktywności zawodowej. Poprzez włączenie uczestników do działania wzrośnie ich motywacja i zaangażowanie w integrację społeczno - zawodową. Uczestnicy projektu dowiedzą się, jak w przyszłości wykorzystywać swoje mocne strony oraz w jaki sposób zapobiegać niepowodzeniom. Dodatkowo liczne ćwiczenia grupowe umożliwią zwiększenie poczucia własnej wartości, kształtowanie umiejętności nawiązywania prawidłowych relacji międzyludzkich oraz obniżenie poziomu lęku społecznego. Na powyższe działania zaplanowano 130.000 zł, pochodzące ze środków UE i Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim.

PCPR Janów Lub.

Święto Malin w Kraśniku

Święto Malin zwane Maliniakami, organizowane jest w Kraśniku od 1999 roku, a obchodzone jest w formie festynu, tradycyjnie, w kraśnickim amfiteatrze.

Impreza ta jest formą promocji powiatu jako regionu rolniczego, słynącego z uprawy ma li n. „Kra śn ic ki e Za gł ę b ie Ow oc ów



Miękkich" tworzy 3,5 tys. producentów, będących w posiadaniu 2,5 tys. hektarów plantacji malin, gdzie roczna produkcja tych owoców kształtuje się na poziomie 20 tys. ton

(około 40 % produkcji krajowej).

W tym roku najbardziej zasłużeni dla rolnictwa plantatorzy malin zostali uhonorowani przez Panią Genowefę Tokarską Wojewodę Lubelskiego, odznaczeniami resortowymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli Samorządu Powiatu Janowskiego w osobach Pana Zenona Sydora - Starosty Janowskiego i Pana Piotra Góry - Wicestarosty.

Goście mogli podziwiać wystawę rękodzieła artystycznego, produktów ogródków działkowych, giełdę kolekcjonerską, a także prezentację koni wierzchowych.

Gwiazdą wieczoru był VOX, który ściągnął rzesze fanów z całego województwa, natomiast pokazy sztucznych ogni zakończyły tegoroczne Święto Malin w Kraśniku.

Alina Boś

Foto:www.powiatkraśnicki.pl

Młodzież z ZSR w Potoczku praktykowała w Niemczech

Pod tym hasłem w dniach 28.05 - 25.06 młodzież klas trzecich Technikum Rolniczego i Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego z Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku odbyła praktykę zawodową w Niemczech.

Dzięki nawiązaniu współpracy ze stowarzyszeniem Sapos e.V w Gorlitz oraz wykorzystaniu wsparcia finansowego Organizacji Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieżowej, zajmującej się m.in. realizacją projektów praktyk zawodowych, młodzież mogła poszerzać swoją wiedzę i zdobywać praktykę zawodową w nowoczesnych gospodarstwach i zakładach gastronomicznych w Niemczech.

Projekt praktyki zawodowej został poprzedzony również wizytą i spotkaniem przedstawicieli Sapos e.V z dyrekcją szkoły w Potoczku w celu omówienia szczegółów pobytu oraz założeń programowych co do realizacji

gospodarzy młodzież zwiędzała Drezno oraz Berlin. Myślę, że sam fakt, iż większość polskich uczestników w praktyki odbywała praktykę indywidualnie z pracownikami z Niemiec mobilizował młodzież do szlifowania języka, jak i poznanie tajemnic pracy zawodowej w Niemczech.

Młodzież uczestniczyła również w szeregu imprez, organizowanych cyklicznie w Gorlitz, takich jak np. Fest der Muschellimna, Fete de la Musique, czy coroczny festyn ulicami Gorlitz pod hasłem „Kultury Naszego Świata”, które podkreślają fakt, iż właśnie to miasto otrzymało również tytuł miasta europejskiej kultury.



praktyki. Głównymi celami programu była więc nie tylko realizacja programowej praktyki zawodowej w Niemczech, ale także pogłębianie umiejętności językowych. Dlatego, poza czasem praktyki zawodowej, młodzież brała również udział w zajęciach językowych, prowadzonych przez lektorów niemieckich, poznając m.in. możliwości zawodowe na rynku pracy oraz strukturę szkolnictwa zawodowego w Niemczech.

Młodzież naszej szkoły - dzięki decyzji dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku Pana Dariusza Wolana, mogła być rozwożona codziennie na praktyki szkolnym volkswagenem transporterem, co ułatwiło pełną realizację założeń praktyki zawodowej. Również dzięki temu było możliwe zwiedzanie najbliższej okolicy Goerlitz podczas weekendów. Każdy pracowity tydzień został ukoronowany wyjazdem turystycznym, kiedy to wraz z grupą przedstawicieli ze strony

Wyjazd na praktykę zawodową do Niemiec dla większości uczniów był pierwszym wyjazdem zagranicznym, oraz kontaktem z ludźmi i kulturą naszych zachodnich sąsiadów. Wszyscy uczniowie otrzymali na zakończenie swojej praktyki zawodowej opinie od swych pracodawców, które potwierdzają dobre przygotowanie młodzieży do pracy w wybranym przez nich zawodzie oraz podkreślają komunikatywność w środowisku pracy. Miejmy nadzieję, że pomimo żalu obydwu stron, że ten wspólnie spędzony czas tak szybko minął, nawiązane kontakty, przyjaźnie i zdobyte doświadczenie zawodowe przyniosą w przyszłości nowe możliwości współpracy.

Więcej informacji na temat odbytej praktyki zawodowej na stronie internetowej Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku.

Piotr Spyr

Nauczyciel ZSR w Potoczku

ZAWIADOMIENIE

G.III.7430/05/15/2008

Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U.Nr 38, poz. 454) zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości gruntowych, budynkowych i lokalowych w gminie 060505_5 Janów Lubelski Obszar Wiejski w obrębach:

0001 Biała II, 0002 Biała I, 0003 Janów II, 0004 Kiszki, 0005 Łązek Ordynacki, 0006 Momoty Dolne, 0007 Momoty Górne, 0008 Pikule, 0009 Ruda, 0010 Ruda Enklawy, 0011 Szewce, 0012 Ujście, 0013 Zofianka Górna.

Postępowanie prowadzone będzie na podstawie art. 4 ust. 1, art. 20 ust. 1-3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2005 r. nr. 240 poz. 2027 ze zm.) oraz przepisów ww. rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa.

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego upoważnione zostało Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno Kartograficzne w Lublinie sp. z o. O.

GIII7430/1./31/2008

Zgodnie z § 34 rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U.Nr 38,poz.454) zawiadamiam o wszczęciu postępowanie w sprawie modernizacji ewidencji gruntów, oraz założenia ewidencji budynków i lokali dla nieruchomości gruntowych, budynkowych i lokalowych położonych w gminie Batorz, w obrębie ewidencyjnym Batorz I.

Postępowanie prowadzone będzie na podstawie art. 4 ust. 1, art. 20 ust. 1-3 i art.24a ustawy z dnia 17 maja 1989r.- Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2005 nr 240, poz. 2027 ze zm.) oraz przepisów ww. rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego upoważnione zostało Przedsiębiorstwo Geodezyjno- Kartograficzne OPGK Rzeszów S.A z siedzibą w Rzeszowie.

Starosta Zenon Sydor

Niewydolne studzienki

Po każdej większej ulewie na odcinku (od parku do ronda) na ulicy Zamoyskiego stoi woda. Zapytałem w Urzędzie Miejskim, czy podjęto jakieś działania, aby temu zapobiec.

Z wyjaśnień wynika, że ten odcinek nie posiada kanalizacji deszczowej. Na tym odcinku właściciel drogi, czyli Generalna

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wybudowała tzw. studzienki chłonne, które mają małą pojemność i nie są w stanie pomieścić dużych ilości wody. Urząd Miejski kilkakrotnie zwracał się do GDDKiA z prośbą o wybudowanie na tym odcinku kanalizacji deszczowej. Niestety, do tej pory GDDKiA nie

znalazła pieniędzy na tą inwestycję. Aby zachęcić GDDKiA Urząd Miejski opracował dokumentację techniczną. Miejmy nadzieję, że GDDKiA zechce rozwiązać ten spory problem w centrum miasta. Cieszymy się natomiast, że wybudowana kilka lat temu przez gminę kanalizacja deszczowa działa właściwie i bezawaryjnie.

J.M



Foto: C. L. S

Piknik rodzinny na osiedlu Zaolszynie

Miło jest nam poinformować, że w piątek 8 sierpnia odbyło się spotkanie integracyjne rodziców i dzieci, połączone z oficjalnym oddaniem do użytku placu zabaw na osiedlu Zaolszynie.

Spotkanie swoją osobą zaszczylił Burmistrz Krzysztof Kołtyś, któremu - jako włodarzowi miasta, jesteśmy wdzięczni za realizację tegoż przedsięwzięcia.

Po liczbie uczestniczących w spotkaniu dzieci i ich opiekunów można śmiało stwierdzić, że inwestycje tego typu są potrzebne. Dzięki wsparciu finansowemu sponsorów oraz wspólnym składkom rodziców każde dziecko dostało drobny upominek oraz słodkości, a dla wszystkich obecnych był poczęstunek. Wśród darczyńców należy wymienić: Pana Adama Kuśmierczyka sklep „ARDOM”, Jerzego Płechę firma „MINI-BUD”, Michała Szymończyka sklepy obuwnicze, Mariannę Grzegórkę również sklepy obuwnicze, Pana Piotra Oleszko, Pana

Józefa Muchę sklepy spożywcze „A,B,C”, Panią Czesławę Sulowską firma „WOJAN”, Pana Rafała Widza firma „RAFIX”, Pana Nabłonek hurtownia „BOTEX”, radnego



osiedla Zaolszynie Pana Eugeniusza Misia. Zabawa dla licznie zgromadzonych dzieci była przednia, a świadczy o tym powyższe zdjęcie i szkoda tylko, że deszcz zbyt wcześnie zakończył rodzinne spotkanie.

Współorganizatorzy:

Urszula Białek, Sławomir Dworak

S 19 w Łążku

Z uwagi na konieczność dostosowania procedur krajowych do wymagań Unii Europejskiej budowa dróg w Polsce została przyhamowana.

Jednak prace projektowe trwają nadal. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przygotowała dwie koncepcje przebiegu drogi S19 przez Łążek.

Mieszkańcy Łążka wystąpili z własną propozycją przebiegu drogi. Dwunastego sierpnia na zorganizowane przez Urząd Miejski zebranie mieszkańców przybyli przedstawiciele GDDKiA oraz Generalnej Dyrekcji Biura Projektowego. Propozycja mieszkańców wstępnie została zaakceptowana. Odcinek drogi przebiegający przez Łążek będzie wyposażony w tunele i estakady do przechodzenia dzikich zwierząt przez drogę. Decyzja będzie jednak ostateczna dopiero po zaakceptowaniu przez właściwe organy ochrony środowiska.

J.M

Współczesny najazd Hunów

Ręce opadają i za chwilę podnoszą się do góry z prośbą o opamiętanie dla tych „Hunów”, którzy niszczą środowisko. Bo jak nazwać człowieka, który zniszczył ponad czterdzieści drzewek, posadzonych przy drodze nr 74 obok szpitala.

Władze samorządowe zabiegały o poszerzenie drogi wykonanie chodników z dobrym skutkiem, odcinek drogi wybudowano. Zasiane trawniki pomiędzy pasem jezdni a chodnikiem, trawa strzyżona, jak należy posadzone drzewa. Część tych drzew została zniszczona, pierwsza myśl - chuligani. Ale czy chuliganowi chciałoby się iść do domu po nożyce, tak tak, drzewa zostały skrócone prawdopodobnie nożycami. Pijaczek raczej złamałby kilka, a tu zniszczone są jeden po drugim. Właściciele przyległych posesji nie są pewno zadowoleni, że drzewa, które miały odgrodzić ich

domy od hałasu i pyłu, zostali tego pozbawieni. Ach, a kto zapłaci za nasadzenia drzew drugi raz, próbujmy



zgadnąć? Samorządy i mieszkańcy Zofianki zabiegają o budowę chodników wzdłuż drogi do samej wsi.

J.M

Burza nad Janowem

Aż 80 strażaków z Komendy Powiatowej i Ochotniczych Straży Pożarnych brało udział w akcjach usuwania szkód wywołanych burzą, która przeszła 4 sierpnia nad powiatem janowskim.

Połamane drzewa, pozrywane dachy to skutki wczorajszej burzy. Łącznie w całym powiecie powalonych zostało około 150

pięciu budynkach mieszkalnych, podobnie w Modliborzycach. Na terenie OSiR-u przewracające się drzewa uszkodziły domki. Silny wiatr i deszcz były przyczyną kolizji w Potoku Stany jadący tamtędy samochód osobowy został „wepchnięty” przez wiatr pod nadjeżdżający z przeciwka kombajn zbożowy. Straty wywołane burzą w Powiecie Janowskim



drzew, najgorzej było w miejscowości Momoty Górne gdzie przewracający się dąb zerwał linię energetyczną. Nieciekawie było również w innych miejscowościach, w Janowie Lubelskim wiatr zerwał dachy na

szacowane są na około 400 tys. zł mówi nam z-ca Komendanta PSP w Janowie Lubelskim kpt. mgr inż. Tomasz Serwatka.

Łukasz.S

Liczenie strat po burzy

Burmistrz Janowa Lubelskiego powołał komisje do oceny strat spowodowanych burzą, jaka przeszła nad janowską gminą 05.08.2008 r.

Komisja ukończyła już prace w terenie. Ocenie poddawane były uszkodzenia budynków mieszkalnych i gospodarczych. W Momotach i Ujście uszkodzeniu uległo 5 domów mieszkalnych, oraz 3 budynki gospodarcze, w Janowie Lubelskim uszkodzonych zostało 10 budynków. Urząd Miejski po oszacowaniu strat wystąpił z wnioskiem do wojewody lubelskiego

o przyznanie środków na usunięcie strat. Na jedno gospodarstwo można wnioskować o przyznanie do 6 tysięcy zł, wysokość uzależniona jest od wielkości szkód.

Ponadto służby opieki społecznej oceniające warunki socjalne mogą przyznać pomoc finansową. Podczas burzy wystąpiły znaczne straty w drzewostanie lasów państwowych i prywatnych. Władze gminy wystąpią do wojewody z wnioskiem o uznanie tych szkód w terenie za stan klęski żywiołowej.

J.M

Z Kroniki Policyjnej

Tragiczna seria wypadków i kolizji

Minęło kilka tygodni od śmiertelnego wypadku w Modliborzycach na drodze nr 19 z Janowa do Modliborzyc, a już 23 lipca miało miejsce kolejne zdarzenie, które mogło się zakończyć tragicznie. Mieszkaniec Andrzejowa Piotr M. lat 25, jadący Polonezem w stanie „wskazującym” tak ten fakt opisuje się delikatnie, ja napiszę, że pijany, ponad 2 promile alkoholu we krwi, najechał na tył samochodu DAF, następnie odbił się i zjechał na lewy pas jezdni, kierowca wypadł na jezdnię a Polonez przejechał jeszcze ponad sto metrów i zatrzymał się na drzewie. Kierowca miał wiele szczęścia obrażenia, jakie doznał nie są ciężkie. Zdarzenie miało miejsce na drodze nr 19 przed Modliborzycami. To zdarzenie bada Posterunek Policji w Modliborzycach.

Również 23 lipca, około godziny 18.00 kierowca Damian Ł. pochodzący ze Słupia, jadący samochodem marki Honda, zjechał na lewy pas jezdni, przejechał przez rów i uderzył w drzewo - samochód nadaje się do kasacji. Za niedostosowanie prędkości do warunków jazdy kierowca został ukarany mandatem. Kierowca został zawieszony karetką do szpitala; po opatrzeniu drobnych obrażeń wrócił do domu. Zdarzenie miało miejsce również na tym samym odcinku drogi.

J.M.

Informacje uzyskane od rzecznika Powiatowej Komendy Policji w Janowie Lubelskim nadkomisarza Piotra Sawy

Nowa droga na Nowej Wsi

W dniu 8 sierpnia 2008 r., odbył się odbiór zmodernizowanej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Łążek Ordynacki Nowa Wieś. Droga o długości 450 m i szerokości 4 m, wykonana została z nawierzchni bitumicznej. Koszt inwestycji zamknął się kwotą 86 193,00 zł; wykonawcą zadania, wyłonionego w drodze przetargu było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych Spółka z.o.o.



Red.

Konkurs na najładniejszą posesję rozstrzygnięty

Konkurs na najładniejszą zagrodę, posesję, balkon w gminie Janów Lubelski dobiegł końca.

Organizatorem konkursu był Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś. Konkurs przeprowadzany był w trzech kategoriach:

- Kategoria „zagroda”
- Kategoria „posesja”
- Kategoria „balkon” w zabudowie

nagroda kosiarka ogrodowa,
Pan Tadeusz Kędrak Janów Lubelski,
 nagroda kosiarka ogrodowa,
II Miejsce egzekwo:
Pan Stanisław Jakubiec Biała Druga,
 nagroda podkaszarka
Państwo Joanna i Tadeusz Smutkowie Momoty Dolne, nagroda podkaszarka,
Państwo Grażyna i Włodzimierz Orzeł, Janów Lubelski, nagroda podkaszarka



Posesja pana Stanisława Jakubca zdobywcy drugiego miejsca w konkursie

wielorodzinnej Łącznie wpłynęło 9 wniosków konkursowych. Komisja powołana przez Burmistrza wyłoniła zwycięzców. W poszczególnych kategoriach:

III miejsce egzekwo:
Pan Stanisław Pudło - Biała Pierwsza, nagroda wiklinowe meble ogrodowe
Państwo Małgorzata i Andrzej Misiowie



Posesja pani Beaty Mrozowskiej, która zajęła I miejsce w konkursie

- w kategorii „Zagroda”
I Miejsce- nie przyznano
II Miejsce egzekwo: Pani Teodora Mucha Biała Pierwsza, nagroda podkaszarka
Pan Józef Prężyna - Biała Pierwsza, nagroda podkaszarka
 - w kategorii „Posesja”
I Miejsce egzekwo:
Pani Beata Mrozowska Janów Lubelski,

Biała Pierwsza, nagroda wiklinowe meble ogrodowe;
 - w kategorii „balkon”; nie zgłoszono wniosków konkursowych.
 Fundatorami nagród jest **Burmistrz Janowa Lubelskiego** oraz **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.**

Red.

Foto numeru:



Burza nad Janowem dała się we znaki mieszkańcom całej gminy. Pozrywane dachy, połamane drzewa, nawet przystanki autobusowe nie oparły się niszczycielskiemu żywiołowi. Na zdjęciu pasażer „siedzący na przystanku” tuż po burzy czekający na autobus.

red.

Burmistrz Janowa Lubelskiego
 Rada Miejska w Janowie Lubelskim
 Stowarzyszenie na rzecz Eko rozwoju i Edukacji Wsi Łążek
 serdecznie zapraszają na uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy

„TRAGICZNE LOSY MIESZKAŃCÓW ŁĄŻKA ORDYNACKIEGO I ŁĄŻKA GARNCARSKIEGO W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ 1939-1945”

Uroczystość odbędzie się 21 września 2008 r. w Łążku Ordynackim



Program Uroczystości

- godz. 13:00 Msza Św. W Kaplicy Najświętszego Serca Jezusowego
- godz. 14:00 Odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej tragicznym losom mieszkańców Łążka
- godz. 14:15 Słowo Prof. Janiny Marciak - Kozłowskiej
- godz 14:30 Część artystyczna w wykonaniu uczniów PSP w Łążku
- godz. 15:00 Koncert Pieśni Patriotycznej - Chór - „SURMA” z Warszawy Dyryguje Lucjan Mazurek

Inicjatywa:

S. Maria - Serafia, Niepokalanka, urodzona w Łążku Ordynackim

Treść tablicy:

Zofia Startek, Bogumił Startek Anna Sikora, prof. Janina Marciak - Kozłowska

Patronat:

Światowy Związek Żołnierzy AK, k. Janów Lubelski

Wykonanie Tablicy:

Władysław Środek, Zaleszany

Cd. ze str. 1

60 lat Koła Łowieckiego „SOKÓŁ”

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło Prezesów sąsiadujących z „Sokołem” Kół Łowieckich. Zaproszeni goście mieli okazję poznać tradycję myśliwską oraz wziąć udział w

Wdowiaka, oraz brązowym Konrada Łukasika, Zygmunta Magdowskiego i Józefa Michałka. Uroczystość przebiegała w miłej, koleżeńskej atmosferze i była okazją do



ceremonii dekoracji zasłużonych dla Koła myśliwych. Za szczególne osiągnięcia uhonorowano: srebrnym medalem Józefa

podziękowania władzom powiatowym i gminnym za współpracę, pomoc i zrozumienie.
 Darz Bór

**SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH
23-300 JANÓW LUBELSKI, UL. BIALSKA 11
Oferuje do sprzedaży**

- działkę gruntu rolnego o pow. 0,14 ha położoną przy drodze lokalnej w miejscowości Ruda, oznaczoną w ewidencji gruntów nr 1476/2.
Szczegółowe informacje tel. (015) 8721 331, 0698 668 934.

Gminny program pomocy de minimis

Weszła w życie Uchwała Rady Miejskiej w sprawie programu pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na terenie Gminy Janów Lubelski.

Na jej mocy zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części związane z działalnością gospodarczą, na których podatnik zrealizuje nowe inwestycje (rozumiane jako przyrost podstaw opodatkowania w podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej dla podatnika korzystającego ze zwolnienia), z wyłączeniem inwestycji w

handlu, na okres od 1 roku do 3 lat (w zależności od wysokości nakładów inwestycyjnych).
Warunkiem ubiegania się o korzystanie z pomocy de minimis jest złożenie formularza zgłoszeniowego w Urzędzie Miejskim w Janowie Lubelskim. Osoby zainteresowane zapraszamy na naszą stronę internetową www.janowlubelski.pl, gdzie w zakładce „Aktualności” lub „Ogłoszenia, zarządzenia” znajdują się szczegóły ubiegania się o pomoc publiczną de minimis oraz jest możliwość pobrania formularza zgłoszeniowego.

K.D.

Słowa wsparcia i wyrazy najgłębszego współczucia rodzinie zmarłego st. ogn. Jana Hałasy,
składają:
strażacy i emeryci Państwowej Straży Pożarnej z Janowa Lubelskiego

Ogłoszenia drobne:

Zagubiono legitymację studencką, numer albumu 4645, Monika Albiniak, szczęśliwego znalazcę proszę o kontakt, kom. 511 600 425.

Wynajmę lokal o powierzchni użytkowej 32 m kwadratowe z zapleczem przy ulicy Świerdzowej na cele handlowe, usługowe lub mieszkaniowe. Telefon (015) 8720 674 po godzinie 20 tej.

Gazeta Janowska

Adres redakcji: Urząd Miejski,
ul. Zamoyskiego 59,
Parter, pok. 12, tel: (015) 87 22 099.
<http://www.janowlubelski.pl>
e - mail: janowlub_gj@woi.lublin.pl;
janowlub_m@woi.lublin.pl

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń. Anonimów nie publikujemy.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Numer redagowany przez zespół:
red. nac. Jan Machulak,
red. Alina Boś
Skład: Lukasz Spryszak
Korekta: Alina Boś
Wydawcy: Urząd Miejski,
Starostwo Powiatowe
Druk: Helvetica Bilgoraj
Fot., Rys.: Archiwum, Internet.

Cennik reklam i ogłoszeń:

- cała strona - 400 zł;
- 1/2 strony - 200 zł;
- 1/4 strony - 100 zł;
- 1/8 strony - 50 zł;
- 1/16 strony - 25 zł;
- ogłoszenia drobne bezpłatnie.
Reklama na pierwszej stronie -
powiększona o 50% wartości reklamy.

**Do cen reklam i ogłoszeń
prosimy doliczyć 22% VAT**